
  



  



  



  



Аннотация 

В данной дипломном работе построение сети LTE в поселке Баканас, 

Алматинская область. Были выбраны и разбор нужных обородувание. 

Во время работы были учтены условия работы в помещении: 

Исскуственное и естественное освещение, кондицирование и т.д. 

В экономической части проекта расчитовались начальный капитал 

эксплуатационные расходы. Исходя из этих показателей определяется 

экономическая эффективность данного проекта.  

Abstract 

In this project the construction of LTE network in Bakanas village, Almaty 

region. They were selected and analysis of relevant oboroduvanie. 

During operation, were taken into account the working conditions in the 

room: Artificial and natural lighting, conditioning, etc. 

In the economic part of the project raschitovalis initial capital maintenance. 

On the basis of these figures is defined by the economic efficiency of the project. 

 

 

Аңдатпа 

Бұл дипломдық жұмыста Алматы облысының Балқаш ауданының 

Бақанас ауылында байланыс желісін LTE негізінде тұрғызу болды. Қажетті 

жабдықтарды таңдау және талдау жүргізілді. 

Жұмыста құралдарды қолдану кезінде өміртіршілік қауіпсіздігінің 

шарттары сипатталды. 

Капиталдық және қолданысқа кеткен шығындар техникалық есептеулер 

экономикалық бөлімінде қарастырылды. 
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Кіріспе 

Қазіргі таңда LTE- Бұл ең жоғары жылдамдықты мобильді қатынау 

технологиялардың бірі. Оның жылдамдығы жоғары цифрлық сапада заманауи 

байланыс қызметтерін ұсынуға мүмкіндік береді.Ол GSM/EDGE және 

UMTS/HSPA желілік технологиялардан негізделген.LTE технологиясы 

ақпараттарды бұрыңғы технологияға қарағанда көз ілеспес жылдамдықпен 

жібере алады. 

  Бұған сену қиын бірақ шын мәнінде ұялы телефондарды тек қана 

қонырау шалуға немесе уақыт көруге ғана қалтадан шығаратынбыз.Әрине, сол 

қараңғы кундер алыс артта, бүкіл әлемде перспективалы жаңа ұрпақ жоғары 

жылдамдықты сымсыз деректер желіні көрсету жалғастыруда. Бүгінгі күнде 

бірде-әлеуметтік желі, жылдам хабар алмасу, фото жүктеу тіпті бейне жіберіп 

жатады. Шын мәнінде <<4G>> деген не? Бұл 3G-ға қарағанда жоғары, бірақ 

бұл жақсы дегенді білдіре ме?Біріншіден <<G>> деген сөз ұрпақ деген 

ұғымды білдіреді.Сондықтан сіз 4G деп естігенде бірден сымсыз желі 

төртінші буынның технологиясы негізінде салынғанын түсінесіз. Қазіргі 

уақытта, жоғары жылдамдықты Интернет, ірі қалалар мен облыс 

орталықтарындағы ғана тұрғындары пайдалана алады. 

 Біздің еліміздің қалаларында, кез келген адам олардың қажеттіліктеріне 

негізделген, түрлі жаһандық желіде бағамдарына кіруге болады. Сондай-ақ, 

қауымда сымды және сымсыз қол жеткізу арасында таңдауы бар. Өкінішке 

орай, Интернет біздің еліміздің байланысты өзге аймақтарда әрқашан қол 

жетімді емес. Қалалық және ауылдық жерлерде Интернетке қол жеткізу және 

ұялы байланыс қамтамасыз ету үшін ең перспективалы нұсқалардың бірі 

төртінші буынды мобильді байланыстың 4G стандарты болып табылады. 

Бұл дипломдық жобаның мақсаты LTE негізінде қарым-қатынас 

төртінші буын желісін Алматы облысы Балқаш ауданы Бақанас ауылына құру. 

Төмен жылдамдық, және көптеген жерлерде байланыс тіпті болмауы, негізгі 

тақырыбы мен қала проблемасы екені әркімге беймәлім.    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Теориялық бөлім 

1 LTE желісі жайында түсінік 

Жаңа қызметтер мен құрылғылардың техникалық мүмкіндіктерін жақса

рту пайда жоғары жылдамдықтағы деректер үшін мобильді желілер мен тұтын

ушылық сұраныстың трафик көлемі бұрынсоңды болмаған жылдамдықпен өс

уде. Қазақстанда LTE желісі мүмкіндіктері бірінші 2010 жылы сыналды. 

Әлемде ұялы телефондар қарапайым сымды құрылғыларға қарағанда 

әлдеқайда көп. Телефония деректердің ағындарын беру үшін төмен құнды 

жылдамдығы орналастыру кең функционалдылық сымсыз желілерді жасау, 

телекоммуникация саласын дамытудың негізгі бағыттарының бірі.Сымсыз 

коммуникациялық технологияларды дамыту үздіксіз өзгеруі ұялы байланыс 

стандарттарға негізделген, онда CDMA сондай-ақ деректерді беру жүйелері 

стандарты IEEE 802.   

     

  
1 Сурет – Кеңжолақты технологияларды дамытудың негізгі бағыттары 

Тарихи, сымсыз байланыс технологиялары екі тәуелсіз бағыттар 

бойынша дамыды.Телефон байланысы және деректер жіберу жүйесі (Wi-Fi, 

WiMAX). Бірақ жақында осы функцияларды біріктіру айқын үрдісі байқалуда. 
Сонымен қатар, үшінші буын ұялы желілерде(3G) пакеттік деректер көлемі 



қазірдің өзінде технологиялар HSPA енгізумен байланысты дауыс трафигінің 

көлемі асып барады.Интернет жоғары жылдамдықпен және жіберілімі сапалы. 
Осы мақсат үшін LTE технологиясын дамыту үшінші буын желілерін 3GPP   

дамытудағы ынтымақтастық шеғберінде іске қосылды.(3G Partnership Project)  

1.1 LTE технологиясының жетілдірілуі 

Стандарт ретінде LTE технологиясын дамыту ресми түрде 2004 жылдың 

соңында іске қосылды. LTE стандартты құру мүмкіндіктерін негізгі 

міндеттерінің бірі арзан қызметтердің кең спектрін ұсыну мүмкіндігі, 

деректерді беру құнын төмендету, сыйымдылығы жоғары мобильді байланыс 

жүйелері деп атауға болады. 3G LTE-ден айырмашылығы қуаты жоғарырақ, 

жиілік спектрін тиімді пайдалану және шағын пакеттер үшін тек 5 мс дейін 

азайтылуы мүмкін кем кідірістен, әр түрлі болып табылады. Деректерді 

жіберу жылдамдығы арттыру және ұсынылатын қызметтердің сапасын 

жақсарту үшін, демек, қазіргі заманғы мультимедиялық қызметтерді 

(әлеуметтік желілер, бірнеше ойындар, интерактивті онлайн көрілімдер, 

бейнеконференциялар, бейне қоңыраулар, және т.б ..) таралуына ықпал етеді. 

 

 

1.2 Сурет LTE –технологиясының негізгі кезеңдері 

Бастапқы кезеңде зерттеудің негізгі мақсаты жоғары жылдамдықты 

мәліметтер қамтамасыз ете алатындай физикалық қабат технологиясын таңдау 

болды. Маңызды рөлде екі таңдау ұсынылды: біріншісі қолданыстағы 

желіаралықты дамыту W-CDMA (пайдаланудағы HSPA) және екіншісі OFDM 

негізделген жаңа технологияны құру. Зерттеу жүргізу барысында жалғыз 

ыңғайлы тиімдісі OFDM технологиясы болып табылды. Бұдан шыға 2006 

жылдың мамыр айында 3GPP-да алғашқы спецификация радиода Evolved 

UMTS Terrestrial Radio Access (E-UTRA). LTE-нің бастапқы алдын-ала 

спецификациялары 3GPP Release 7 аясында жасала бастаған. 2009 жылдың 

ортасында эксперименттік жүйесі барысында бірінші LTE құрылғылар 

пайдалана басталды, ал 2010 жылда алғашқы коммерциялық жүйе шықты. 

Бұрыңғы шыққан 3G жүйеге қарағанда, LTE-нің радиоинтерфейсі 

жетілдірілген.Атап айтқанда LTE де өткізу қабілеті әр түрлі болуы мүмкін 1,4-



тен 20 МГц, бұл әр түрлі жолақтар операторларының сұранысын 

қанағаттандыруға мүмкіндік береді. LTE жабдықтары бір мезгілде 200-ден 

кем емес белсенді қосылыстар сақтауы тиіс, әр қайсысына 5-МГц ұяшық. 

Сондай-ақ LTE радиожиілік спектрін пайдалану тиімділігін арттыруға 

мүмкіндік береді деп кутілуде және де берілген жиілік диапазонында 

берілетін деректердің көлемін ұлғайтуға. LTE әсерлі түрде деректерді 

жібереді- алға байланыс үшін 50 Мбит/с (абоненттен базалық станцияларға 

дейін) және де 100 Мбит/с төмен түсетін байланыс үшін (базалық станциядан 

абонентке дейін) (жолақта 20 МГц). Сондықтан 350км/с жылдамдықпен жүріп 

келе жатқан абонентпен байланысты үзбей ұстап туруы тиіс. Бір базалық 

станцияның қамту аймағы қалыпты режимде 30 км. Бірақ ұяшықтармен 

жұмыс істегенде 100км-ден асады. Көпантеналы жүйе MIMO қолдайды. 

MIMO технологиясын ұйымдастыру үшін таратқыш және қабылдағыш 

жағында бірнеше антенналар орнатуды талап етеді. Әдетте, жүйенің шығыс 

кіріс антенналар саны тең дәрежеде,өйткені бұл жағдайда барынша деректер 

жылдамдығын жеткізеді. LTE стандартты айтарлықтай шыңы деректерді беру 

жылдамдығы және спектрлік тиімділік мәні арттыруға мүмкіндік береді 

MIMO беру технологиясы (Multiple Input Multiple Output) қолдайды. MIMO 

технология мәні деректер беру және қабылдау әрбір жағынан бірнеше 

антенналар пайдалана алады. Әр түрлі антенналар бұл жағдайда сол 

деректерді жіберуге болады, бірақ жіберу жылдамдығы сенімділігін түрде 

арттырады. Сондай-ақ, әр түрлі антенналар осылайша деректер беру 

жылдамдығын арттыра, түрлі деректер ағындарын жібере алады. Іс жүзінде 

LTE еркшелігі өзінде бастапқыда 4G жүйелерінің арналған мүмкіндіктердің 

құрамында, сол себептен оны кейде 3,9G технологиясы деп атайды. Бірақта 

LTE технологиясы өзінің дамытуын арта түсуде. Қазірдің өзінде келесі 

ұрпақты LTE-Advanced ойластылып дамытуда. Болашақта, LTE Advanced 

жаңарту, мысалы, тиімділігін арттыру, болуы мүмкін өзінде көрсетілетін 

қызметтер ауқымын, шығындарды азайтуға кеңейту және жетілдіру, сондай-ақ 

қолданыстағы хаттамалар бар біріктіруге. LTE стандартты деректерге беріліс 

Халықаралық, (жүктеу) беруге 326,4 Мбит/с (көрсету 1 коммерциялық 

пайдалану үшін Гбит / с жабдықтар) қабылдау (жүктеу) туралы, сондай-ақ 

172,8 Мбит/с жетуі тиіс стандартты жіберу, алайда, қабылдау үшін 173 Мбит/с 

көрсетілген және 58 Мбит/с және бұл процесінің аяғы көрінер емес. 

          1.2 LTE желісінің радиоинтерфейсі 

Ортогональды тасымалдаушы OFDM (ортогоналды жиілікті-Division 

Multiplexing), көпантеналы MIMO жүйелерді (Multiple Input Multiple Output) 

жүйесі және эволюциялық желілік архитектура (System Сәулет Evolution) 

арқылы тығыздау: LTE үш негізгі технологиялар негізінде жүзеге асырылады. 

Түбегейлі арна бөлу жиілігі (FDD), және уақыт (TDD) дуплекс болуы 

мүмкін. Бұл операторлар икемді жиілігі ресурсты пайдалануға мүмкіндік 

береді. Бұл шешім жұптастырылған жиіліктерінде жоқ, компанияларға 



нарыққа жол ашады. Олар жиіліктерін жұптастырылған ретінде екінші 

жағынан, FDD қолдау, дәстүрлі ұялы байланыс операторлары үшін өте 

ыңғайлы «анықтау бойынша», - деп, сондықтан барлық дерлік қолданыстағы 

ұялы байланыс жүйесінің ұйымдастырды. Ол және тағы басқа үстеме өрістер 

және аралықтарды аз шығындармен бар - негізі FDD жүйесі, TDD қарағанда 

жиілік ресурсын пайдалану айтарлықтай неғұрлым тиімді. 

 Базалық станциясы (BS) және жылжымалы станция (MS) арасындағы 

байланыс циклді қайталанатын шеңберінде (LTE терминологиясында- 

радиокадр ) қағидаты бойынша құрылған. Радио кадрдың ұзақтығы - 10 мс. 

Уақыт TS = 1 / (2048 · Δf) ең төменгі квант байлаулы LTE ерекшелікте Барлық 

мерзімдері, .DELTA.f - қосалқы тасымалдаушылар арасындағы қадам, 

стандартты - 15 кГц. Осылайша, радио кадрдың ұзындығы - 307200Ts. 

Сонымен қатар, ұясы өзі стандартына-жылы 3G жүйелерін (5 МГц арна 

жолағы WCDMA) 3,84 МГц жиілік өңдеу (8 × 3,84 = 30,72) болып еселенген 

30,72 МГц тактілік жиілікке сәйкес келеді.  

 

 
1.3 Сурет - Жиілікті бөлу дуплексті арналары үшін LTE жақтау 

құрылымы 

LTE стандартты радио аясында екі түрі қарастырылған. Бір түрі жиілігі 

екі жақты баспаға арналған – дуплекс толық және жартылай дуплексті үшін 

үшін де. Бұл жақтау нөлден он тоғызға дейін нөмірленген жиырма тесіктерге 

(0,5 мсек), екі іргелес слоттары тұрады подкадре қалыптастыру. Толық 

дуплексті радио алға және кемитін рамалары, бірақ уақыт ауысымда 

көрсетілген стандартына, қатар беріледі. 

 

 
1.4 Сурет - Уақыт бөлімшесі дуплексті арналары бар LTE жақтау 

құрылымы 

 



Радио жақтау 2 типті тек уақытша дуплекстеу арналған. Ол 5 мс 

ұзақтығы екі жарым-кадр тұрады. Әрбір жарты жақтау 1 мс 5 Фальш кіреді. 5 

және 10 мс - стандартты уақытша дуплекстеу екі циклі үшін қамтамасыз етеді. 

Бірінші жағдайда, 1-ші және 6-шы арқалықтардың бақылау бірдей және 

үстеме өрістер DwPTS, UpPTS және күзетші аралығын GP бар. түсетін туралы 

деректерді беру үшін пайдаланылатын кезде 10-MS цикл TDD 6 төменгі кадр. 

Алға үшін - арқалықтардың бақылау 0 және 5 және DwPTS әрқашан далалық 

түсетін, сондай-ақ 2 және төменгі кадр UpPTS далалық болып табылады. 

Қалған қосалқы шеңберінде бөлу анықталады. Онда бірнеше нұсқалары өріс 

ұзындығы DwPTS, UpPTS және GP, бірақ олардың сомасы әрқашан 1 мс-тең. 

 
1.5 Сурет - Радио жақтау түрі 2 арқалықтардың бақылау бөлуі 

Жоғарыда айтылғандай, LTE жылы DVB жүйелері, Wi-Fi және WiMAX, 

сондай-ақ оқып, OFDM модуляция пайдаланады. Естеріңізге сала кетейік, 

OFDM технологиясы тәуелсіз узкополосный поднесущей модуляция түрі Sk 

белгілі бір жиілік қадамға Δf лақтыруға (T) = Ақ · күнә [2π (F0 + kΔf)] арқылы 

кеңжолақты сигнал беруді көздейді. One OFDM төмендетілген символы 

поднесущих кешенін қамтиды. алдыңғы таңба (сурет 7) ұшын қайтадан 

беріледі фрагменті - OFDM дүркін-доменінде символы деректер өрісін 

(пайдалы ақпарат) деп аталатын циклдік префикс CP (циклдық префикс) 

кіреді. Тағайындау префикс - Multipath сигнал насихаттау байланысты 

қабылдағышқа ауданаралық символы араласу қарсы күрес. кешігіп түскен 

сигнал көрсетілген аймағында түсіп префикс пайдалы сигнал жүктейді емес. 

LTE жылы поднесущим арасындағы қабылданған стандартты 66,7 

микросекундтан OFDM-символы ұзақтығы сәйкес келеді Δf = 15 кГц, қадамға. 

1.3  Кезеңдері мен ұялы байланыс жүйесін дамыту үрдістері 

Мобильді үшінші буын желісі (3G). қолданыстағы жүйелердің 

сәйкестігін қамтамасыз ету үшін қазіргі заманғы қызметтердің (дауыс, 

интернет-трафик, симметриялық және ақпарат сапалы байланыс 

асимметриялық беру) және сол уақытта толық спектрін ұсыну мүмкіндігі - 

алдыңғы үшінші буын технологиясын басты айырмашылығы. емес 



мультимедиялық (таржолды дауыс, деректер беру жылдамдығы төмен, 

желілік трафикті) және мультимедиялық (асимметриялық және интерактивті): 

үшінші буын желілерінде Қызметтер екі топқа бөлуге болады. 

Мұндай қызмет көрсету сапасын қамтамасыз ету үшін, 3G желілеріне 

2000 (ІМТ-2000), Халықаралық жылжымалы ұғымы өткізу үшін келесі 

талаптарға сай болуы керек: төмен ұтқырлық 2048 Мбит / с дейін 

(жылдамдығы клиенттік құрылғы қозғалысы кемінде 3 км / сағ құрайды) 

жоғары ұтқырлық (120 км / сағ) және кең қамту аймағында және жергілікті 

қамту дейін 144 кбит / с. 2 әзірлеген стандарттар жобасы IMT-2000 отбасы: 

IMT-DS, әмбебап жылжымалы байланыс жүйесі (UMTS) ретінде белгілі, және 

MS IMT-2000 CDMA деп аталады; Екі жүйе шамамен 2 ГГц диапазонында 

жұмыс істеу үшін жасақталған. 

UMTS үшін UMTS Еуропадағы таралған GSM желілерін алмастыруға 

стандарттар отбасылық болып табылады, және оның даму уақыты бөлу 

принципін Multiple Access (TDMA) бас тартуға және кең жолақты CDMA 

баруға мәжбүр болды, дегенмен кеңжолақты CDMA (W-CDMA), іс жүзінде 

барлық телефондар GSM ретінде үйлесімділігін сақтап. 

1xEVDO (тек Evolution_Data тек деректер) және 1xEVDV (Evolution 

Data-ры және Дауыс деректер мен дауысты: - CDMA 2000 екі стандарттарын 

тұратын (Evolution) үшін CDMA 2000 1x, CDMA 2000 1xEV арқылы 2G 

бастап 3G біртіндеп көшу болжайтын, келесі CDMA қадам болып табылады ). 

CDMA2000 1Х, дауыс және 1xEV-DO арқылы 1x желісімен 1xEVDO - 

деректерді беру үшін, 2 Мбит / с дейін 600 кбит / с өткізу қабілеті деп 

сипатталады. 1xEVDV 2-ден 5 Мбит / с жылдамдықпен дауыс және деректерді 

тасымалдайды, және толық үйлесімді 3G желілерін болып табылады. Бұл 

стандартты 3G көшуді аяқтау керек. 

Негізгі үш 3G стандартты бар: 

UMTS (Universal Mobile Telecommunications Service); 

CDMA 2000; 

WCDMA (Wide CDMA). 

 Барлық пакеттік деректер беру үшін бапталған, сондықтан, оның 

ішінде Интернет сандық компьютерлік желілер, бар жұмыс істейді. буынның 

стандарты Деректерді беру жылдамдығы 2,4 Мбит / с-жетуі мүмкін. Бұл 

дыбыс сапасын жақсартады, немесе осындай көптеген естідім ықтимал бейне 

қоңыраулар, сондай-ақ қызмет көрсету қосу. Мобильді Интернет неғұрлым 

қолжетімді және әлдеқайда жылдам болып айқындалды. 

Сонымен қатар, егер қажет болса, 3G желісі бұрын жиналмаған GSM 

немесе басқа екінші буын стандартына қолданылуы мүмкін. Бұл осы түрлі 

радио стандарттарды пайдалану болады. Оларды қажетті болуға Нәтижесінде, 

ұялы байланыс операторы жаңа қызметтерді қоса аласыз. Барлық телефондар 

бүгін (2G желілерде 3G және C жұмыс істей алады, онда) қос ұзақ бар екенін 

және осыған байланысты, пайдаланушылар таңдау проблемасын болмайды. 



Үшінші буын ұялы байланыс перспективаларын егжей-тегжейлі 

сипаттау қадамдарды орындамас бұрын, өткен ғасырдың екінші жартысында 

оның шыққан бар, ұялы байланыс эволюциясын. 

 

 
1.6 Сурет - Ұялы байланыс желісінің эволюциясы 

(2.5G), (2G) екінші, бірінші ұрпақтың (1G) ұялы байланыс желісі, бірақ 

көп 3G және 4G бойынша тоқталғым және салыстыру жасауға болады: Бұл 

схема қарастырылады. 

Төртінші буын (4G) ұялы байланыс желісі. алдыңғы төртінші буынның 

желілерін басты айырмашылығы, үшіншіден, ол 3G трансмиссиялық дауыс 

пен деректерді пакеттерін үйлестіреді, ал пакеттік деректер хаттаманың 

толығымен негізделген 4G технологиясы болып табылады. Халықаралық 

электробайланыс одағы екі мобильдік құрылғылар арасындағы байланысты 

трафик көзі немесе межелі ретінде / с 1 Гбит деректер алу жылдамдығын 

жетеді сымсыз технология ретінде 4G технологиясын анықтайды, және 100 

Мбит / с. Деректер IPv6 желісін (4G IP-нұсқасы 6) арқылы тасымалданатын. 

Бұл айтарлықтай олар әр түрлі түрлері бар, әсіресе, егер желі жеңілдетеді. 40 

жиіліктерін және 60 ГГц-ден пайдаланып қажетті жылдамдығын қамтамасыз 

ету үшін. 4G жабдықтар үшін пайдаланылатын трансивер жасаушылар сандық 

хабар тарату қабылдау болып табылады - ортогоналды жиілікті көбейту 

туралы OFDM технологиясы. Бұл әдіс, сіз араласу немесе бұрмалаусыз 

«жабық» ақпаратқа сигнал айлалы мүмкіндік береді. Бұл барынша 

ортогоналды тасымалдаушыны көршіміз нөлдік мәні бар әрбір уақыт түсіп 

қанағаттандыру үшін жиілік ыдырау жүреді. Бұл олардың өзара іс-қимылын 

жоққа, сондай-ақ радиожиілік спектрін неғұрлым тиімді пайдалану емес, - 

емес қорғаныш «қарсы шу» тобы. сигнал жіберу үшін Қосымша ақпарат, ұзақ 

уақыт немесе амплитудасы (КАМ) алаңында жіберілді неғұрлым қазіргі 

заманғы және сіздің өткізу қабілеті барынша мүмкіндік береді, онда фазалық 

ығысу модуляция (PSK және оның нұсқалары), қолданылатын. нақты түрі 

қалаған ставкасын және қабылдау шарттарына сәйкес таңдалған. болған кезде 



сигнал беру және қабылдау параллельді ағындарын белгілі бір санына 

бөлінген. 

Микротолқынды жиілікте сенімді қабылдау және беру үшін, атап 

айтқанда, базалық станциясының бейімделе алады деп аталатын адаптивтік 

антеннаны пайдалану жоспарланып отыр. Бірақ дұрыс бағытын анықтауда 

осындай антенналар қаласында сейілуін алдын алады - оны бұрмалау бөлу 

процесінде туындайтын. өшуге төзімділігі (модуляция түрлі түрлері үшін 

оңуын үшін маржаны бар) - тағы бір ерекшелігі OFDM көмектеседі бар. Және 

көзге айқын желісі болмаған жұмыс істей алады, сондықтан бұл GSM телефон 

болдырмайды. Кемшіліктері ODFM - электрондық компоненттерін Доплер 

бұрмалау және сапа талаптарына сезімталдығын. 

Төртінші буынның сымсыз желіге (4G) дамуында маңызды оқиға болды. 

Халықаралық электробайланыс одағы (Халықаралық электробайланыс одағы, 

ХЭО) ресми (біз жаңалықтарда бірнеше рет айтып) LTE-озық технологиялар, 

оның кейіннен іске асыру үдемелі дамыту үшін жол төселуде 4G стандартты 

сымсыз танылған. 

Енді, ресми IMT-Advanced Technologies ретінде танылған WiMAX / 2 

ұштастыра LTE-Advanced. Ол соңғы бекіту жақында Швейцарияның Женева 

қаласында өткен, ХЭО-R зерттеу тобының жұмыс тобының отырысында өтті 

деп мәлімдеді. Естеріңізге сала кетейік, стандартты 4G ресми мәртебесін 

алуға, сымсыз технологиялар кіру нүктесінің 1 Гбит / с өткізу қабілетінің 

шегін қамтамасыз ету талап етіледі. 

Мобильді желі Сонымен қатар, бұл көрсеткіш 100 Мбит / с жетуі тиіс. 

Сонымен қатар, бұл технология IP толық қолдау шешуге және осындай 4G, 

3G және Wi-Fi-ақ желілердің іске асыру арасында ауысу үшін білуді талап 

етеді. Ол биылғы жылы ресми пайдалануға берілді 9 стандартты LTE желісін 

салып, 11 2010 жылдың соңына дейін пайда тиіс екенін атап өткен жөн. 

Оның бизнесті кеңейту көрсету үшін жаңа 4G технологиясы командасы 

қамтамасыз үлкен мөлшерде деректердің беру, жылы ерекшеліктері, ал қазір, 

ұялы контент-провайдерлер. Бүгін осы нарықта негізгі өнім әуендер мен 

қарапайым ойын болса, 4G пайда ол әлдеқайда өзекті ұялы теледидар 

жасайды, бойынша бейне (VOD - сұраныс бойынша «бейне»), «озық» 

ойындар, т.б. Сонымен қатар, 4G ұялы байланыс бейнеконференция (бейне 

сұхбат) арқасында, және ұялы рангты желіге болады. зерттеу компаниясы 

Screen Digest болжамына сәйкес, 2011 жылға қарай әлемдік кем дегенде 140 

млн болмақ. ұялы теледидар қызметтерінің абоненттері. бес жылда нарықтың 

жылдық жалпы табыс 4,7 млрд құрайды. еуро. Сарапшылар ұялы 

теледидардың әлеуетті мобильді құрылғыларға арналған ойындар және 

музыка салыстырғанда әлдеқайда көп пайда өндіре алады деп есептейміз. 

3G технологиясы мықтап нарығында болып табылады, ал қазір 

сарапшылар сымсыз өнеркәсібі үшін дүкенде деп айтады. Негізгі 4G 

стандарты ретінде, кейбір сарапшылар LTE деп аталады, содан кейін Mobile 

WiMAX өтіңіз. Сонымен қатар, стандартты HSPA (деп аталатын 3.5G 

технологиясы) болашақ жаңартулары LTE сұранысты тәбетті мүмкін немесе 



кейбір нарықтарда толық жолын кесу. 5G болсақ, сарапшылар өнеркәсіп 

болашақта күтуге болады түсіну үшін, LTE Advanced және 802,16 m 

технологиясы түсіну ұсынамыз. Ол шамамен 100 Мбит / с және одан жоғары. 

деп түсіндіреді мамандар ретінде Дегенмен, елеулі шектеулер бар. Бұл мәселе 

экономикалық жағы болып табылады. осы технологияларды пайда жаңа 

телефондарды босатып, нарықта көптеген ойыншылар ғана айта алады, тіпті 

одан да көп жаңа зауыттар орнату қажет білдіреді «жоқ». Осылайша, 5G 

технологиясы келуі сарапшылар 2015 жылға дейін күте Бірақ нарыққа ұялы 

WiMAX уақыт ең маңызды артықшылығы (сурет 1.3) үшін емес кеңес 

бермейміз. 

 

 
1.7 Сурет – Ұялы WiMAX және 3GPP стандарттарын әзірлеу 

 

Тек сертификатталған WiMAX өнімдері 2011 жылы шамамен 100 

болып, 2008 жылдың соңына қарай, олардың саны тәртіппен артады. ұялы 

WiMAX желілерін саны коммерциялық қазірдің өзінде пайдалануға. кеңейту 

үшін, 2009 жылы ғана бастау күтілуде LTE желісі. Сонымен қатар, желілік 

З.G.-LTE қолданыстағы желілерін жаңғырту үшін инвестиция көлемі WiMAX-

желілерін орналастыру құнымен салыстыруға болып 4G технологиясын 

таңдағанда, уақыт факторы, атап айтқанда, 3 жыл 2 жеңіп, ол өте маңызды 

болып отыр. Осылайша, біз қарау WiMAX техникалық тұрғысынан, әдетте, 

деп айтуға болады. LTE мен жүйелердің сол сыныпта туралы. 

Сарапшылар 4G желілерін енгізу әдісі кедергілер бірқатар бар екенін 

көрсетеді. Біріншіден, тұтынушылық құрылғылар үшін нарық жоқ болған. 

Мұндай телефон нөмірлері, болған жағдайда, тым көп энергияны еді, және 

батарея ұзақ уақыт (қазіргі уақытта 3G-құрылғыларда ұқсас проблемалар бар) 

үшін жұмыс істемеуі мүмкін. Қызметтер Екіншіден, жоғары жылдамдықты 



Интернет және видео бүгін телефондарда орнатылған сол үлкенірек және 

жақсы дисплейді талап етеді. Бірақ басты мәселе түбегейлі түрлі табиғаты 

болып табылады. төртінші буынның Network Deployment инвестициялық тіпті 

2G және 3G әлдеқайда күшті болуы тиіс фактісі. Сонымен қатар, венчурлық 

капитал, сөйте тұра сақ, оның ішінде инвесторлар - олар 4G-жобалардың 

дұрыс экономикалық әсерін сенімді емес. Сонымен қатар, кейбір өндірушілер 

«крест» 4G және сымсыз кеңжолақты желілерін ұсынамыз. әр түрлі 

жағдайларда, пайдаланушы байланысты ең қолайлы әдістерін таңдауға 

болады. Кез келген жағдайда, негізгі нұсқасын жүзеге 4G технологиясы Wi-Fi 

үлкен бәсекелесі құрайды пайдалану. 

Сонау 2005 жылы, NTT DoCoMo жаңа сымсыз стандарты бойынша 

жұмыс барысы туралы баяндады жапондық компания - 100 Мбит / с 4G 

сымсыз желі арна жылдамдықпен деректер беру сәтті тәжірибелер жүргізілді. 

Осылайша, барлық үміттерін қайшы, ол алда бәсекелестердің деп NTT 

DoCoMo кем дегенде төрт жыл табылды. Бірақ тек 2006 жылдың екінші 

жартысында, ірі ұлттық және халықаралық операторлар стандартты 4G 

дамыту үшін ресми ынтымақтастықты бастады. Жұмыс тобы Next Generation 

Network Мобильді ынтымақтастық (NGMNC) ұялы желілер төртінші ұрпақ 

олардың қажеттіліктерін анықтау үшін бүкіл әлем бойынша GSM- және 

CDMA-операторларды жиналған. тобының негізгі мүшелері Sprint Nextel, T-

Mobile, Vodafone, KPN және апельсин бастады, NTT DoCoMo және China 

Mobile қосылды. Бұл бірлестік өз кезегінде, 2007 жылдың шілде айында, 

желілік пакеттік деректер қосулы толық ауқымды дамуына бастайтын, 

Ұлыбританияда компанияны ашылады. технология бір топ UMTS, EV-DO 

қоса алғанда, барлық 3G-технологиясында 4G біртіндеп көшу, дайындау 

болып табылады туындатып отыр. Қатысушылардың NGMNC айтуынша, 

жаңа стандартты 2010 жылы жоспарланып отыр негізделген коммерциялық 

желілер жұмыс. 

Бірақ соңғы жылдары жиі ретте Қытайда, біз технологиялық даму 

көзқарасы алды. 28 қаңтардағы осы жылдың, мұнда тестілеу бірнеше айдан 

кейін ресми пайдалануға берілді әлемдегі алғашқы төртінші буын ұялы 

желісін қосылды, - деді ол Шанхай Changning жұмыс істей бастады. жүйесі 

талшықты-оптикалық технологияны жетуі мүмкін жылдамдықпен 

салыстыруға 100 Мбит / с сымсыз деректерді беру жылдамдығы, қамтамасыз 

етеді. Ол 3G-ден 4G өту үшін ғылыми-зерттеу жобасы 2001 жылы Қытай іске 

қосылды, қолданыстағы жүйенің іске қосылуы $ 19,2 млн тұратын болады, 

деп атап өткен жөн. Ол кең тараған Қытай 4G Бейжіңде 2008 Олимпиада 

қарсаңында басталады деп күтілуде. 

Еуропада, сондай-ақ, төртінші буынды байланыс бірінші мобильді 

желісін ұшырылымға дайындалуда. жобаның LTE (Long-Term Evolution) оның 

қатысуымен туралы, ірі еуропалық операторлар T-Mobile Халықаралық, және 

Vodafone Group, сондай-ақ ұялы жабдықтар өндірушілер Alcatel-Lucent, Nokia 

Siemens Networks, Nortel Networks және Ericsson деді. бірінші желісін сынақ 

2007 жылдың мамыр айында бастау жоспарланған LTE ұшыру, сондай-ақ 



коммерциялық операция 2009-2010 жылдары іске қосылатын болады. 

Сарапшылар осы уақытқа, сіз 4G желісін жаю мүмкін деп есептейміз, бірақ 

базалық станциялар қамту көп «теңбіл» болады. Сарапшылар сондай-ақ, ол 

4G қызметтер алдағы бірнеше жылда еуропалық тұтынушыларға танымал 

болады екіталай деп есептейміз. Тіпті қазір, төрт жыл Еуропадағы бірінші 3G 

желілерін іске қосылғаннан кейін, олар өз әлеуетін жартысынан кем 

пайдаланылады. Сарапшылар үшінші ұрпақ қызметтер үшін көтеріңкі 

тарифтерімен. Осылайша, 4G баға табысты маңызды рөл Еуропалық 

операторлары ойнайды. Өйткені, шын мәнінде, барлық пайдаланушылар 

жоғары жылдамдықты мобильді Интернет қызметтері мүдделі және онымен 

байланысты болып табылады - көпшілігі дәстүрлі дауыстық қоңыраулар үшін 

қажет. 3G проблемаларды, төртінші буынның технологияларды Еуропадағы 

телекоммуникация нарығында әсер ескере ғана 2020 жылы көрінетін болады, 

сондай пессимистік болжауға. 

Қазіргі уақытта АҚШ-тың мобильдік операторы Nextel жаратылыстарын 

айналдырады құрайды компанияның 3G 4G Flarion, пайдасына бас тарту 

мүмкіндігін қарастыруда. «4G өміршеңдігін тексеру, Америка оңтүстігінде ірі 

қалаларында 150 базалық станциялар жабуға» - Nextel толығымен үшінші 

буын желілерін енгізу тастап кететінін, бірақ тек баса назар мақсатында 

олардың аясын шектейді емес, испандық Telefonica тестілеу аясын кеңейтіп, 

былай деді: «Jump ұрпақ». . Тек кезде Жаңа дүние сұраныс шешімдер 

компания Flarion, 3G пайдаланылатын резервке енгізу есебінен осы жағдайды, 

өте ыңғайлы IPWireless, дамыту бар қалайды. 

Қазақстанда ұялы байланыс нарығындағы. «Кар-Тел» - компаниясы, 

«Вымпелком» бөлігі және Қазақстандағы Beeline сауда маркасымен байланыс 

қызметтерін ұсынады, бүгін 13 787 МГц жиілігі диапазонында LTE (Long 

Term Evolution) негізінде 4G байланыс стандартын табысты тестілеу 

жариялады 777- Алматы мен Астана: Қазақстанның екі ірі қалаларында / 746-

756 МГц. Сынақ алаңы сату кеңсесінде жайылған болатын ол арқылы 

жеткізілетін жабдыққа компаниясы Alcatel-Lucent, Алматы және Астана 

бизнес орталығында ашылды. 

LTE технологиясы үшінші және екінші ұрпақ ұялы желілердің 

эволюциясы негізгі бағыты болып табылады. LTE-қарсы бағытта 

пайдаланушы және 172,8 Мбит / с, базалық станциядан дейін 326,4 Мбит / с 

теориялық деректер беру жылдамдығы қамтамасыз етеді. жабдықтар 

қақпақтың өнімділігін барынша арттыру LTE технологиясы оператор жүзеге 

асыру тұрғысынан және нәтижесінде, клиенттерге қызмет көрсету сапасы 

сияқты. Сонымен қатар, LTE жаңа операторларына арқасында радио жиілік 

ресурсын пайдалану арқылы мазмұнды тасымалдауға және теледидар, радио 

және басқа да бұқаралық ақпарат құралдарында бәсекеге қабілетті болады. 

Мүшелері 2G және 3G, өз кезегінде, жоғары жылдамдықпен сымсыз 

Интернетке қол жеткізуді ғана емес, қабылдау, сонымен қатар үздіксіз 

жұмысын және т.б. мультимедиялық қосымшалардың, дербес медиа 



қызметтер, лезде жауап бағалай алатын болады, байланыс қызметтерінің жаңа 

буын жиналады . 

Телекоммуникация саласында посткеңестік кеңістіктегі және жаңа 

мүмкіндіктер LTE төртінші буын Тестілеу - басты стратегиялық 

бағыттарының бірі 4G желілерін орналастыруында, Интернетке кеңжолақты 

қосылысты, тіркелген және жылжымалы дамыту болып табылады, өйткені бұл 

өте маңызды қадам болып табылады. Ол операторлар арасында бәсекелестікке 

болмауы көрсетуі мүмкін, ол сондай-ақ, сәл басқаша, және қолданыстағы 

тарифтер. Қазіргі «Қазақтелеком» АҚ және төмен бағаларды және қолайлы 

еңбек жағдайларын ұсынуға қабілетті болуы. компаниясы, өйткені, ұялы 

нарығында тауашаны ниетті «Байланыс бұл түрі қарқынды дамып келе 

жатқан, және компания осы нарық сегментінде осы болғысы келеді.» 

Сарапшылар халықтың 14-15% -ы Қазақстан Республикасының 

аумағында ұялы байланыс қызметтерінің ағымдағы қамту бағалайсыз. 

Мобильді байланыс Қазақстанның көптеген елді мекендерде қызметтер, 

сондай-ақ жол Астана жабу үшін - Бурабай - Көкшетау, Павлодар - Екібастұз, 

Астана - Қарағанды және Алматы - Георгиевка Алматы - Талдықорған, Астана 

- Павлодар, Алматы - Шымкент, Балқаш - Қарағанды. 

Fintur бақыланады елде, жетекші ұялы байланыс операторы GSM 

Қазақстан - TeliaSonera-ның шведтік және түрік Turkcell арасында бірлескен 

кәсіпорын. Қазақ Тіркелген байланыс операторы «Қазақтелеком» 49% «GSM 

Қазақстан» тиесілі. желісінің коммерциялық іске қосу «GSM Қазақстан 

желісінің Бұл бағытта биыл Вымпелком», «Кар-Тел», «Орыс тілі» қызы «, 

желісінде 100-ден астам елді мекен 398 базалық станция (RBS). Қазақстанның 

екінші ірі операторы орнатылған қамтиды», 1999 жылғы ақпанда өтті . 

брендтің «Билайн» бойынша қызмет көрсету басталды «Кар-Тел» желісі іске 

қосылуы GSM-900 қызмет көрсетеді, сондай-ақ 1999 жылғы ақпанда жасалды, 

Қазақстанның ең көне ұялы байланыс операторы болып табылады, компания 

«Алтел» коммерциялық 2003 жылдан бастап 1994 жылы іске қосылды желісін 

компаниясы 3G-желі қызметтерін CDMA2000 1X стандартты қамтамасыз ету 

бойынша барды. 

1.4 Зерттеу негізсіз тұжырымдау 4G желілерін 

Ең озық техникалық елдер қазір белсенді түрде 3G ауысады, және 

көптеген желілер өзінде белгіленуі 3,5G алды технологиясын пайдаланып 

жатқан. 90-нан астам тиісті желілерін коммерциялық пайдалануға. Бірақ 

сарапшылар деді телекоммуникация саласы, жақында ол қажет, қазір үшінші 

буын енгізу тапты бірқатар елдер, алда ұрпақ «өткізіп» қалайды, сырттай 4G 

жұмыс істей бастады. 

 Бүгінде бұл үшінші буын желілерін толық ауқымды орналастыру 

өте қиын екені түсінікті. Бұл мәселені шешу үшін, ол ұзақ мерзімді өтелу 

мерзімі және жоғары қаупі бар елеулі инвестициялық қаражатты талап етеді. 

Бүгінде ол үлкен сомаға роялти төлеу емес, барлық еуропалық операторлар 



жаңа желілерді қолдануға болады және конкурстық болашақта аман қалу үшін 

деп, тым, түсінікті: тек ең мықтыларға (Hutchison, Vodafone, T-Mobile, 

қызғылт сары) жеңеді. Екінші жағынан, жылжымалы желілер эволюциясы 4G 

технологиясына көшу еріксіз балама емес. Осылайша, соңғы жылдары 

байланыс желілерін жаңа буын енгізу пайыздық күрт өсті. 

 Ол қазір Қазақстанда ұялы байланыс өз дамуының жаңа кезеңіне 

аяқ басты деп айқын болып отыр. Қазақстанның ірі операторы белсенді 

жалпыұлттық ұялы желіні құру болып табылады. Қолда бар шын мәнінде кең 

таралған қызметтер, сондай-ақ жаңа технологияларды енгізу мен қызметтерді 

кеңейту активтерін басқару жөніндегі компаниялар табысты маңызды 

факторына айналып отыр. Қазақстан Республикасында 4G желілерін іске 

асыруға ықпал ететін факторлар өте маңызды болып табылады. 

 Сонымен қатар, шектеулер бар. үшінші буын желілерін табысты 

дамуы тек олардың күнделікті өмірде абоненттер үлкен санына тартымды 

жаңа қызметтердің кең ауқымын іске асыруға болады. ұялы нарығында 

бәсекелестік басымдықтардың бір ауысымда болып табылады: жайылған 

желілер сапасын арттыруға қосымша барған ұсынылатын қызметтердің 

спектрін кеңейту назар аудара отырып. көлік функцияларын қол жеткізу және 

іске асыру қамтамасыз қатар қосымшалар, қызметтер мен мазмұны жеткізу 

дамуында маңызды рөл айналады. 

 Үшінші буын ұялы қызмет көрсету нарығының талдамалық 

зерттеулердің нәтижелері, 4G желілерінде қызметтеріне сұраныс Қазақстанда 

жүргізілген жоқ екенін көрсетті. Бекітілген телефония бойынша қанағаттанбау 

себептері кейбір елді мекендерде PSTN қолжетімділіктің болмауы талап, 

сызықтық құрылымдардың болмауы, сондай-ақ, тұтастай алғанда желі 

сыйымдылығының төмендігі, яғни. Сымсыз сұранысқа немесе ол болмаған 

немесе кейбір елді мекендерде байланыс сапасыз қанағаттанбаудың себептері. 

 Диссертациялық жобаға 4G желісін зерттеу үшін таңдау қол әдісі 

негізінде осы проблемаларды зерттеу және тәжірибелік-конструкторлық қою 

және шешу ұсынды: 

 - Желінің құрылымдық сызбасын әзірлеу;  

 - Желі ерекшеліктерін зерттеу; 4G желісі мен жабдықтарды ақылға 

қонымды іріктеудің негізгі параметрлерін  

 -Тәжірибе есептеу - 4G желісі бойынша қауіпсіздік және еңбекті 

қорғау жөніндегі іс-шаралар ұйымдастыру;  

 - Экономикалық көрсеткіштерін есептеу 4G желісін ұсынды. 

  

  

 

 

 

 

 

 



 

1.5 4G сымсыз технологиясы 

Басты 4G технологиясы ұрпақтың желілерін салу стандартты 

сымсыз технологиясын  

Жоғары жылдамдықты сәйкес келетін стандартына IP деректерді беру 

негізінде 3G технологиясын орындаңыз әзірленді және 3GPP халықаралық 

серіктестермен бекітілді. LTE - 3G жаңартылады емес, ол терең бір CDMA 

жүйесі (WCDMA) көшу толады өзгеруі, OFDMA жүйелер, және арна 

коммутация жүйесі E2E IP жүйесін (пакеттік коммутация) көшу болып 

табылады. LTE проблемаларды көшу жаңа арна кең спектрін қажеттігін 

қамтиды. жаңа желіге аралығындағы абоненттердің тегіс көшу үшін LTE және 

3G (сурет 6) бір мезгілде жұмыс істей алады Сонымен қатар, қажетті 

абоненттік бірлік. 

 
4 Сурет - LTE және 3G желілерінің даму тенденциялары 

 

   LTE дамыту Міндеттері: 

 - Деректерді беру құнын төмендету;  

 - Арттыру деректер беру жылдамдығы;  

 - Төменгі деңгейінде қызметтердің үлкен ауқымын қамтамасыз ету 

мүмкіндігі бағасы; 

 - Қолданыстағы жүйелерді пайдалану икемділігін арттыру. 

Негізгі мақсаты - осы барлық қалған негізінен салдарынан бері деректер 

бағамының өсуі. Кіріспе LTE арнада түсетін (пайдаланушыға базалық 

станциясы) дейін 300 Мбит / с пакеттік деректер беру ставкаларын үшін 

оңтайландырылған және 75 Мбит / с, олар жоғары жылдамдықты мобильді 

байланыс жүйелерін құруға мүмкіндік береді. басында іске асыру Peak 

деректер қарқыны кемитін артық емес 100 Мбит / с болуы тиіс және бағыт 

polzovatelya.Realizatsiya LTE 50 Мбит / с, түрлі жиілік диапазондарында қол 

жетімді болады - 1,4 МГц-ден 20 МГц, сондай-ақ әр түрлі технологияларды 

бөлу үшін - FDD (жиілігі) және TDD (уақыты) (сурет 1.5). 



 

 
4.1 Сурет - FDD және TDD технологиялар бойынша жүзеге асыру 

мүмкіндіктері 

Пайдалану MIMO 4x4 антенна конфигурация технологиясын 

жоспарланған 326,4 Мбит / с жүзеге асыруды жеделдету үшін. 172,8 Мбит / с 

(әрбір жиілік жолағын 20 МГц) дейін болуы мүмкін «төмен» жылдамдығы 

конфигурация 2x2 шектеу. 86,4 Мбит / әрбір 20 МГц сек жетуі мүмкін «үшін» 

шыңы мөлшерлемесі. Range LTE базалық станция әр түрлі болуы мүмкін. 

Оңтайлы - шамамен 5 км, бірақ қажет болған жағдайда, ол (жеткілікті 

антеннаны арттыру үшін) дейін 30 км немесе 100 км болуы мүмкін. Немесе 

деректер қоңырауы сессиясы LTE қамту аймағында қозғалған, техникалық 3G 

желісі (WCDMA), CDMA2000 немесе GSM / GPRS / EDGE алшақтықты жоқ 

берiлуi мүмкiн. 

LTE, радиожиілік спектрін неғұрлым тиімді пайдалануға мүмкіндік 

береді шағын пакеттері 5 мс мәнге дейін азайтылуы мүмкін, бұл жоғары 

өткізу қабілетін және мейілінше қысқа кідіріспен мәні (кідіріс) бар. Арттыру 

деректерді беру жылдамдығы, сапасын жақсартады .. (бірнеше ойындар, 

әлеуметтік желілер, бейнеконференциялар, мониторинг және M2M, 

интерактивті онлайн қосымшалар, т.б.) жаңа мультимедиялық қызметтерді 

таратуды жылдамдатады. Тағы бір артықшылығы - WCDMA (диапазонды 

талап 5 МГц өткізу қабілеті) айырмашылығы, LTE түрлі жиілік диапазонын 

қолдауы мүмкін - 1,5 МГц-ден 20 МГц. 

LTE технологиясын енгізу, күрделі және операциялық шығындарды 

қысқартуға желілік жалпы иелену құнын төмендетуге, қызметтер мен 



технологиялардың жақындастыру олардың мүмкіндіктерін кеңейту, деректер 

қызметтерінен түскен түсімдерді ұлғайту жөнінде операторлары береді. 

Желілік DVB-H айырмашылығы, мысалы, ұялы теледидар сияқты қызметтер 

үшін мүмкіндік береді MBSFN (Multicast Droadcast SFN) қолдайды. 

Rel.8 стандартты 5 МГц жолағын пайдалану арқылы әрбір ұяшықта 200-

ге дейін белсенді пайдаланушылар бір мезгілде жұмыс істеуі үшін қамтамасыз 

етеді. LTE әуе интерфейстің принциптері. LTE артықшылықтары: 

- жоғары өткізу жолағын; 

- Жоғары сезімталдығы; 

- Төмен жауап уақыт байланысты ойын қосымшалар үшін қолдау; 

- Жоғары интерактивтілік; 

- Жоғары жылдамдықты деректер жүктеу; ; 

- IP / ЫМЖ астам Voice мүмкіндігі 

- Қызмет көрсету сапасын жоғары; 

- Толығырақ ұялы телеарналар; 

- Ең жақсы сапалы ұялы ТВ суреттер; 

- 64QAM модуляция базалық станциясының желісі бойынша OFDMA; 

- Толығымен IP E2E желі; 

- 20 МГц арна ені; 

- Ал TDD, FDD және профильдер; 

- Икемді қатынау желісі; 

- Жақсартылған антенна технологиясы; 

- Тасымалдаушы жиілік қол жеткізу (SC-FDMA) бір желісі базасында. 

64QAM дейін қосымша модуляция. 

1.6 LTE желісінің сәулет құрылысы 

Ортогональды OFDM арқылы тығыздау (ортогоналды жиіліктік 

тығыздау БАҚ), көптеген MIMO антенналары (Multiple Input Multiple Output) 

және желілік жүйесінің (System Сәулет Evolution) эволюциялық сәулет,: LTE 

үш негізгі технологиялар негізінде жүзеге асырылады. 

Мәні қандай арна бөлу жиілігі (FDD) бірдей болуы мен уақыты (TDD) 

мүмкін дуплекс. Бұл операторлар жиілік ресурсының икемділігін пайдалануға 

мүмкіндік береді. Бұл шешім қос жиілігін жоқ, нарыққа компаниялар үшін 

жол төселуде. олар жиіліктерін жұпталған ретінде Екінші жағынан, FDD 

қолдау, дәстүрлі ұялы байланыс операторлары үшін өте ыңғайлы «анықтау 

бойынша», - деп барлық дерлік қолданыстағы ұялы жүйесін ұйымдастыру. Өзі 

FDD жүйесі, TDD астам жиілік ресурстарын тұрғысынан әлдеқайда тиімді 

болып табылады - ол аз шығындармен (қызмет өрістер, слоттары, т.б.) бар. 

Базалық станциясы (BS) және жылжымалы станция (MS) арасындағы 

қарым-қатынас (терминдер LTE жылы - радио кадр) циклді қайталанатын 

аясында принципі бойынша салынған [9]. Радио кадрдың ұзақтығы - 10 мс. 

мұндағы,; Барлық уақыт сипаттамалары уақыты Ts = 1 / (F 2048 •) ең төменгі 

квант байлаулы LTE; F - 15 кГц - қосалқы тасымалдаушы, стандарт 

арасындағы қашықтық. Осылайша, радио жақтаудың ұзындығы - 307200Ts. 

сол арна аралығына біршама жиілігі өңдеу 3,84MGts (8 × 3,84 = 30,72) бір 3G 



стандартты жүйелер (5 МГц дейін WCDMA өткізу қабілеті) бар 30,72 МГц 

тактілік жиілікке сәйкес келеді. 

LTE стандартты радио аясында екі түрі қарастырылған. 1-түрі екі жақты 

жиілігі арналған - арналған дуплексті-толық және жартылай дуплексті екеуі. 

Бұл жақтау подкадре (5-сурет) қалыптастыру 0-ден 19-ке дейін нөмірленген 

20 тесіктерге (0,5 мсек) Екі көршілес слоттары тұрады. Дуплекс радио алға 

және кемитін рамалары, бірақ уақыт ауысымда көрсетілген стандартына, 

қатар беріледі. 

Радио жақтау 2 типті ғана уақытша дуплекстеу арналған. Ол 5 мс 

ұзақтығы екі жарым-кадр тұрады. Әрбір жарты жақтау 1 мс 5 Фальш кіреді. 5 

және 10 мс - стандартты уақытша дуплекстеу екі циклі үшін қамтамасыз етеді. 

Бірінші жағдайда, 1-ші және 6-шы арқалықтардың бақылау бірдей және 

үстеме өрістер DwPTS, UpPTS және күзетші аралығын GP бар. түсетін туралы 

деректерді беру үшін пайдаланылатын кезде 10-MS цикл TDD 6 подкадра. 

Арқалықтардың бақылау 0 және 5 және DwPTS өріс әрқашан кемитін және 

подкадре 2 және өрісте байланысты UpPTS- өсіп. Қалған қосалқы шеңберінде 

тарату кестеде анықталады. 1. ұзақтығы өрістер DwPTS, UpPTS және GP үшін 

бірнеше нұсқалар бар, бірақ олардың сомасы әрқашан 1 мс-тең. 

Жоғарыда айтылғандай, LTE жылы [1] DVB жүйелері, Wi-Fi және 

WiMAX, сондай-ақ оқып, OFDM модуляция пайдаланады. Естеріңізге сала 

кетейік, OFDM технологиясы кеңжолақты қадам жиілігі қашықтықта, тәуелсіз 

узкополосный поднесущей модуляция түрі Sk (T) = Ақ • күнә [2π (F0 + kΔf)] 

арқылы сигнал тартады; F. бірі OFDM төмендетілген символы поднесущих 

кешенін қамтиды. қайтадан беріледі фрагменті өткен сипаттағы ұшын - 

Vovremennoy OFDM-символы ауданы деректер өрісі (пайдалы ақпарат) деп 

аталатын циклдік префикс КТ (циклдік префикс) кіреді. Тағайындау префикс - 

Multipath сигнал насихаттау байланысты қабылдағышқа ауданаралық символы 

араласу қарсы күрес. кешігіп түскен сигнал көрсетілген аймағында түсіп 

префикс пайдалы сигнал жүктейді емес. LTE жылы қосалқы 

тасымалдаушылардың арасындағы қадамға қабылдаған стандарты; F 66.7 

микросекундтан OFDM-символы ұзақтығы сәйкес келеді 15 кГц, 

 

 
4.2 Сурет - Қолданылатын стандартты технологиялар 



Тор ресурстар - уақыт жиілік облысында арна спектрі ресурстарды 

(сурет 8) тағайындалған әр уақыт интервалындағы әрбір абоненттік блок (SU). 

Ұялы тор ресурстары - деп аталатын ресурс элементі - Жиілік бір поднесущую 

және бір OFDM-символы уақытқа сәйкес келеді. ресурс элементтері ресурс 

блок түрінде - арнада ақпараттың ең шағын блок. 12 поднесущей ресурс блок 

(яғни 180kGts) және циклдік префикс (2-кесте) түріне байланысты 7 немесе 6 

OFDM-символдар, - 0,5 мс ұяларының жалпы ұзындығы етіп. ресурс блоктар 

санының НРБ ресурс тор арнаның ені байланысты және (LTE топ алға 

байланыс / түсетін арналары ені - 1,4-ден 20 МГц) 6-дан 110 дейін ауытқиды. 

Ресурс Блок - абоненттік құрылғы базалық станциясы жоспарлаушы бөлінген 

ресурстарды минималды бірлігі болып табылады. Әр ұяға ресурстарды бөлу, 

базалық станция арнайы бақылау арна хабарлайды. 

4.7 микросекунд префикс ұзақтығы егер сіз тікелей сигнал таратады 

астам 1,4 км көрініс сигнал кешіктіру трансмиссия жолымен бірге шешуге 

мүмкіндік береді. Әдетте жеткілікті қалада, ұялы жүйелер үшін. Егер жоқ 

болса - дейін 120 км жасуша радиуста салааралық символы араласу басуды 

қамтамасыз ететін, кеңейтілген префиксін пайдаланыңыз. Мұндай үлкен 

қызметтердің барлық түрлері үшін пайдалы ұяшықтар (кеңжолақты MBMS), 

мысалы, ұялы ТВ хабар тарату. 

Осы режимдерде үшін түсетін байланыс желісінің (ғана) құрылымы 

поднесущим және 33,4 мс циклдік префикс арасындағы 7,5 кГц қадаммен 

нақты саңылауын қамтамасыз етеді. Slot тек үш OFDM-таңбасы, ал. Арнайы іс 

хабар жүргiзудiң режимі (SFN үшін MBMS қызмет) MBSFN болып табылады. 

Бұл режимде, белгілі бір салада TVSFN бірнеше базалық станция бір мезгілде 

және синхронды бірге хабар тарату сигналдарын хабар тарату. 

Әрбір поднесущей, 4 - модуляцияланған 16 және 64-квадратурной 

фазалық таңдама аналогтық модуляция (QPSK, 16-КАМ және 64-КАМ) болып 

табылады. Тиісінше, бір поднесущей бір символы 2, 4 немесе 6 биты қамтиды. 

Стандартты префикс Берілу жылдамдыгы, FDD дуплексті жылы, поднесущей 

бір 28 84 кбит / с жиынтық мөлшерлемесі сәйкес келеді 14,000 рәміздер / с, 

болып табылады. 20 МГц-дан сигнал ресурс блогын қамтиды жалпы жиынтық 

өткізу қабілеті 100,8 Мбит / с дейін 33,6 болып беретін, 100 немесе 1200 

Поднесущих табылады. 

LTE сипаттамалары базалық станциясы және (EUTRA желісінде) СС (3-

кесте) арасындағы кіріс және шығыс құбырлары тіркелген бірнеше ендерін 

анықтайды. OFDM тез Фурье (FFT) айналдыру арқылы, сандық сигнал 

өңдеуді жеңілдету ресми поднесущих саны N = 2n (яғни 128, 256, ..., 2048) 

туралы бірнеше болуы тиіс. Дискреттеу жиілігі Fs = болуы керек; стандартты 

технологиясы WCDMA Дискреттеу жиілігі - F • Н. әдепкі параметрлері ескере 

отырып, ол бірнеше 3,84MGts болып табылады. Ол WCDMA, LTE және екеуін 

де қолдауы көп режимі құрылғыларды жасау өте оңай. Әрине, (орталық арна 

поднесущей қоса алғанда) «қосымша» қосалқы тасымалдаушылардың сигнал 

амплитудасының қалыптастыру нөлге тең болуы саналады. 



 

4.3 Сурет - LTE желісін құрылымы 

LTE Радио ішкі жүйесі BTS multistandard радио модуль СДР (MC-TRX, 

MCRRH) және BBU басқару блок тұратын, бірнеше стандартына негізделетін 

болады. 

Басқару модулі, немесе «миы» Радио контроллері және басқару 

қозғалысын тоқтатады. Ол, мысалы, Alcatel-Lucent кез келген 19 «тұрақта 

орнатылған болады WCDMA / LTE d2U модуль болып табылады, 

коммерциялық өнім болып табылады. 

Радио - радио бағдарламалық қамтамасыз ету, беру үшін бірнеше әуе 

интерфейс технологиялармен бірнеше стандарттарға сәйкес бір мезгілде 

жұмыс істей алады құрылғы болып табылады бағдарламалық қамтамасыз ету 

болып табылады. Атап айтқанда, макро-BTS, кеңейту «radiogolov» Трансивер 

TRDU стандарты деп аталатын, RRH-модуль үшін. 

Егер қажет болса, бір ұяшыққа, бір мезгілде бір модуль (Multi-Carrier 

Power күшейткіш) пайдалана отырып, MCPA GSM және LTE жұмыс істей 

алады. 

Арнада түсетін және SC-OFDM жылы OFDM технологиясын пайдалану 

-: әуе интерфейс технологиясы LTE Ерекшеліктер: 

- Әрбір пайдаланушы үшін блоктан Динамикалық жиілігі / мерзімдері. - 

MIMO технологиясын пайдалану. - Ауқымды өткізу қабілеті. - Әртүрлі 

диапазонда операциясы (800, 1800, 2100, 2300, 2600). 



 
4.4 Сурет - Сәулет LTE Радио 

 

WIMAX технологиясымен LTE-нің 1.5.3 салыстыру 

3GPP жүйелердің эволюциясы келесі қадам, стратегиялық қадам жүйесі 

Long Term Evolution (LTE) болып табылады. Алға - Олар OFDMA кемитін 

және SC-FDMA технология ерекшеленеді. Модуляция - 64-КАМ үшін. арна 

ені - 20 МГц, дуплекстеу TDD және FDD. Қолданбалы адаптивті антенна 

жүйелері, икемді қатынау желісі. 

2.1-кесте - HSPA жүйелерін (хабарламалары 7 және 8) және WiMAX (1.5 

Release) салыстыру 

Параметрлері HSPA WIMAX 

Түрі Релиз 7 Релиз 8 Релиз 1,5 

Диапазон,ГГц 2,0 2,5 - 

Дуплекстеу FDD FDD FDD 

Өткізу жолағы, 

МГц 

2×5 2×5 10 

Антенны БС 1×2 2×2 2×2 

Антенны АС - 1×2 1×2 

                                Мөлшерлемесін модуляция және кодтау 

  

 

 

 

 

 

 

 



Түсетін канал 64-

QAM 5,6 

16-

QAM,3,/4 

61- 

QAM,5/6 

64-

QAM,5/6 

Жоғары канал - 16-

QAM,3,/4 

- 64-

QAM 5,6 

Пик 

жылдамдығы . Мбит/с 

Түсетін канал 17,

5 

21 35 36         

48 

Жоғары канал 8,3 8,3 8,3 17       

24 

 

Желілік архитектура толық IP-негізделген желі болып табылады. LTE 

жүйесінде өзінде WiMAX Ұялы телефон пайдаланылатын технологиялар мен 

әдістерді пайдаланады, сондықтан біз LTE жүйелерді ұқсас тиімділігін күтуге 

тиіс 

 

2.2 Кесте - Нақты жүйелерді LTE параметрлерін салыстыру 

Параметрлер LTE WiMAX Релиз 1,5 

 Motorolla T-Mobile Qualcomm 

Төменгі канал -  

Антена БС 2х2 4х4 4х2 2х2 4х4 

Модуляция және 

кодтау 

жылдамдығы 

64 – QAM,5/6 64- QAM,5/6 64- 

QAM,5/6  

64 QAM, 

5/6 

Жылдамдық, 

Мбит/с 

117 226 114 277 289 

Шығу каналы -  

Антена АС 1х2 1х2 1х2 

Модуляция және 

кодтау 

жылдамдығы 

64 QAM 16-QAM 61-QAM, 

5/6 

Жылдамдық 

Мбит/с 

50,1 75 69,1 

 



LTE жүйесі 3G жылы революциялық жетілдіру екенін ескеріңіз. LTE 

OFDMA үшін CDMA жүйелерінде көшу, және толық IP Дестелік 

коммутациялы жүйесіне көшу болып табылады. Осылайша, қолданыстағы 

ұялы байланыс желілерінде осы технологияны енгізу, кең арна 

артықшылығын мақсатында жаңа радио ресурсқа арналған кем дегенде, 

қажеттілігі. Сонымен қатар, артқа үйлесімділігін қамтамасыз ету үшін, қос 

режимді абоненттік бірлік қажет. Осылайша, 3G-ден LTE жүйелерге тегіс 

көшу проблемалы болып табылады. 

 

2.3 Кесте - Негізгі LTE салыстыру және WiMAX опциялары 

 LTE WIMAX Релиз 1,5 

Дуплекстік FDD және TDD FDD және TDD 

Анализ жиілік 

диапазон 

2000 МГц 2500 МГц 

Каналдың ені 20 МГц-ға дейін 20 МГц-ға дейін 

Базадан OFDMA OFDMA 

Базаға SC-FDMA OFDMA 

Спектральді тиімділі, бит/Гц/с 

Төменгі жиілікті 

канал 

1,57 1,59 

Шығыс канал - 0,99 

Макс жылдамдық 350 120 

Кадрдың 

ұзақтығы 

1 5 

Төменгі жиілік 2х2,2х4,4х2,4х4 2х2,1х4,4х2,4х4 

Шығыс канал 1х2,1х4,2х2,2х4 1х2,1х4,2х2,2х1 

 

 

Mobile WiMAX одан әрі дамыту Version 2.0 спецификациясын 

сипаттайды. Ол IMT-Advanced талаптарына көрсетеді стандартты IEEE 

802.16m стандарты, негізделетін болады. параметрлерімен салыстырғанда 

олармен сәйкес (1-сур.) арналар спектрлік тиімділігі niskhodyashem (2,6 бит / с 

/ Гц) және алға (1.3 бит / с / Гц) ұлғайту екі рет 1,0 босатыңыз WiMAX. Бұл 

опция ұялы шекараны және базаны екі есе артады - 0,09 және 0,05 бит / с / Гц 

кемитін және алға, сәйкесінше. Дауыстық AMR Дауыстық кодекті (12,2 кбит / 

с) МГц 60-тан астам мезгілдегі сессияларының мүмкіндігі бар. Сіз жабу, не 

болмаса бірде-бір (100 МГц) сияқты жеке жиіліктер белдеулерін 

ықпалдастыру арқылы кеңейту режимі арнаны көруге болады. ұялы 

терминалдар қозғалысының ең жоғары жылдамдығы 500 км / сағ дейін өседі. 

қосылу уақытын қысқарту, радио және жалпы кідіріс уақытын өзгерту тісті. 

Бұл WiMAX Release 1.0 және 1.5 толық үйлесімділікті қамтамасыз етеді. 

WiMAX және LTE (сурет 1.10). 



 Артықшылығы (өткізу қабілеті қатысты нақты құндылықтарға 

қоса алғанда) желіні орналастыру құны спектрлік тиімділік пайда болып 

табылады. Сонымен қатар, операторлар қосымша қызметтерді енгізуге 

мүмкіндік береді өткізу қабілеті артуы. Mobile WiMAX тегіс IP-негізделген 

желі болып табылады, LTE желісі (сурет 1.9) неғұрлым күрделі болып 

табылады. 

 

 
4.5 Сурет - орташа спектрлік тиімділігін салыстыру 

 

WiMAX желісі толығымен IEEE IP-хаттамалар негізделген болса, LTE 

желісі неғұрлым күрделі жеке хаттамалардың 3G, соның ішінде бірнеше 

хаттамалар кіреді табылады. Ол сізге абоненттік құрылғылардың (сурет 1.10) 

бағаларын төмендетуге мүмкіндік береді Ашық патенттік Альянс құрылды 

тиісті патенттер көптеген компаниялар арасында бөлінген, WiMAX 

технология саласында бұл зияткерлік меншік маңызды болып табылады. 

Радио интерфейс WiMax 16e және LTE Rel.8 негізгі ерекшеліктері. Екі 

әдістері бірдей радио интерфейсіне MIMO-OFDM негізделген. Ортогоналды 

арналарды жиіліктік бөлу (OFDM) негізінде бірнеше қол жеткізу - LTE 

түсетін байланыс және алға және WiMax технологиясы төмен OFDMA 

пайдаланады. 

Ортогональды поднесущей сигналдардың көптеген қосу үлкен 

амплитуда коэффициенті құрылады ретінде LTE OFDM арнада, бас тартты. 

Бұрмалау жоғары сызықтық жоқ мұндай сигналды жіберу үшін қажетті және, 

демек, қымбат күшейткіш болып табылады. Бір-тасымалдаушы 

мультиплексирования - қарапайымдылық, ол JavaScript терминал SC-FDMA 

пайдалануға шешім қабылданды. SC-FDMA сигнал төмен шыңы-факторы бар, 

нәтижесінде, күшейткіш неғұрлым тиімді және жоғары тиімділігі бар жұмыс 

істей алады. 



 

 
4.6 – Сурет Жүйелі сәулет салыстыру, WiMAX және LTE желілерін 

 

Қазіргі заманғы жүйелерде назарға байланыс арнасының 

радиотолқындар тарату үшін ықтимал жағдай қабылдауға және оған 

бейімделу, ең қолайлы модуляцияны таңдау және схемасын (MCS модуляция 

және кодтау схемасы) кодтау. Квадратурную Амплитудалық модуляция QPSK 

/ 16QAM / 64QAM түзету түрлі жылдамдықпен кодтау біріктірілуі мүмкін. 

LTE 29 қол жетімді MCS схемалары, өткізу қабілеті насихаттау жағдай 

максимизирует біреуін таңдайды. Сигнал / шу қатынасы байланысты арнада 

параметрлердің дәлдігін, 1,2 дБ. Сигнал / шу қатынасы жоғары қатынасы 

кодтау деңгейі WiMax әдіснамасы MCS санының 1. жақын пайдаланылатын 

бірнеше есе аз майда баптау дөрекі арна - 2-3 дБ. 

Кез келген желіде жолда сейілуін және ақаулық қарсы күрес абоненттік 

станциялар таратқыш электр бақылау рәсімін қолдады. сондықтан түрлі 

пайдаланушылардың сигнал деңгейі сигнал қуаты таңдамалы алгоритм 

классикалық шығарындыларын орнатылуы тиіс белгілі бір қарсаңында тең 

сигнал / шу қатынасы базалық станциясының қабылдағыш кірісінде алды. Бұл 

алгоритм WiMax пайдаланылады. 

Ішінара бақылау FPC қуаты (бөлшек қуат басқару) - LTE өзгертілген 

алгоритмі қолданылады. шекті ұяшықта олардың жағдайына байланысты 

адамдардың өзгерістер сигнал / шу қатынасы: базалық станциясына UE 

жақын, қуатты реттеу қадамдар ретінде жоғары S / N қатынасы. Демек, 

базалық станциясының маңында UE жоғары сигнал / шу қатынасы, жоғары 

код жылдамдығы, демек, модуляция және көптеген, жоғары спектрлік 



тиімділікпен жұмыс істейді. cochannel кедергілер жолын кесу - Сонымен 

қатар, жоғары жұмыс күші, UE ішіндегі-кедергілер өңдеуге болады. 

Сонымен қатар, әрбір базалық станциясы көрші LTE жасушаларының 

кедергі бақылайды. базалық станция мезгіл-мезгіл О.И. (тиеу көрсеткіші) блок 

шу деңгейі шекті асатын ресурс көрсетеді индикаторы шамадан тыс қарым-

қатынас. Индикатор О.И. ұяшыққа әрбір жиілік блок кедергілер және фондық 

шу деңгейін өлшеу арқылы базалық станцияны қалыптастыру. Қуатты басқару 

параметрлерін алған О.И. қарай белгіленеді:. Кез келген блок жоғары араласу 

деңгейін көрсетеді, егер базалық станциясы ресурс блогын (сурет 1.11) 

радиациялық, қуат төмендеуі командалық UE тасымалдайды. 

 

 
                   4.7 Сурет - Бір базалық станция Қуатты басқару 

 

Жұмыс, 1 LTE желісі жиілігі қайта пайдалану коэффициентін, яғни 

жүзеге асырылады сол тасымалдаушының жұмыс істейтін барлық базалық 

станция. Жүйесінде араласуға chastotnoselektivnogo, ауданаралық жасуша 

араласу үйлестіруді, икемді арна жоспарын жоспарлау барынша азайтылады. 

Сол TDD және LTE FDD технологиясы және желілік инфрақұрылым 

мен Терминалды жабдықтың TD-LTESpravedlivosti ретінде қайта пайдалануға 

техникалық шешімдер ірі нарықтық FDD ұялы BWA нарықтық кепілдік 

болуы мүмкіндігі, ол LTE технологиясы екі жыл өткен соң WiMax 

стандартталған екенін атап өткен жөн. Олар ескеріледі және үздік 

принциптерін қабылдауға, қатені түзету болды. Сонымен қатар, екі жыл ең 

озық технологияларға LTE іске асыру мүмкіндік беретін, процессор 

технологиясын, жобаланған жаңа тиімді сигналды өңдеу алгоритмдерін алға 

шықты. Мысалы, IEEE 802.16e HARQ тәртібін үйлестіре екі нұсқасы пакеттер 

қамтамасыз етеді, бірақ WiMax-форумы қарапайым «біріктірген Chase» 

мәлімдеді, «қосымша резервтеу» жүзеге асыру міндетті емес, және LTE 

жүйелер қазірдің өзінде неғұрлым тиімді, сондай-ақ неғұрлым қымбат 

алгоритм «қосымша сақтық көшірмесін іске асырылуда. 

Аулау-дейін ойын сияқты технологиялық бәсекелестік. Көп ұзамай 

оның мүмкіндіктерін орналасқан стандартты IEEE 802.16m стандарты, босату 

мынадай LTE Rel.8 асып түседі. LTE технологиясы келесі босату кейін 



қайтадан өзгерді мүмкін. Сондықтан шексіз жалғастыра беруге болады. Ал 

содан кейін шешуші факторлар сіздің маркетингтік күш және реттеу (жиілік 

ресурстар мен оператор қызметін лицензиялау болуы) болады. Желілерін 

әлемінде, 1000-нан астам CDMA + GSM / UMTS жайылған. Ғаламдық ұялы 

нарықтық WiMax және LTE желілерін нарығында, алайда, қамту және 

сыйымдылығы сипаттамалары айтарлықтай жоғары өнімділігі LTE WiMax 

салыстырғанда мүмкін емес. 

 

1.7 LTE үшін желілік жабдықты таңдау 

  

 Жабдықты анықтау үшін технологияларды қарау 

Музыканы жүктеп алу үшін, олардың ұялы телефондарды пайдалану 

арқылы Интернеттегі веб-беттерді келуге Алматы облысы, Балқаша ауданы 

Бақанас ауылы, жоспарға, фильмдер, жабдықтары болашақ тұрғындары мен 

кәсіпкерлері әрқашан ұтқыр болуы және әлі күнге дейін жоғары 

жылдамдықты қол жеткізе анықтау үшін  қарастырылуға технологиялар, 

cонымен қатар, ол сол GSM және 3G қызметтерін пайдалануға болады және 

басқа да дауыстық байланыс пайдаланушылармен кедергі келтірмеуі тиіс. аз 

қол жабдықтар мен көлік желісі жабдықтармен Бұл қызметтерді қамтамасыз 

ету қолда бар технологияларды бірі - бұл, әрине, LTE болып табылады. Бұл 

технология оператор оңай әрі қарай абоненттер санын көбейту шешімін 

масштабтауға қабылдау, бастапқы инвестициялар және инвестициялық 

қорғауды барынша азайтуға мүмкіндік береді. қаласында осындай қызмет 

көрсету үшін менің жұмыс үш базалық станция енгізу жоспарланған. 

 LTE жүйелер үшін жабдықтарды өндіру қазіргі уақытта бүкіл әлем 

бойынша және одан астам компаниялар мүдделі. Сымсыз жабдықтар мен 

заманауи технологияларды дамыту үшін жоғары сұраныс, оның құны туралы 

шешім қабылдауға бар міндеттер ерекшеленеді жабдықтарды кең спектрін 

пайда әкелді. Осылайша, жабдықтарды таңдау, Huawei сымсыз қатынау 

жабдықтарын келешегін қарастыру 

 

1.8 Huawei компаниясының кең жолақты сымсыз қатынау 

жабдықтары 

  

DBS3900 Huawei компаниясының BTS платформасын пайдаланып 

базалық станцияны таратылады. ұялы байланыс жүйесінің базалық станциясы 

DBS3900 таржолақты өңдеуді (BBU) және қашықтағы радио блок (RRU) 

қамтиды. DBS3900 өсті қуаты, орнату икемділік пен жаңартуға тұрғысынан 

желілерін талаптарға сай келетін сыртқы радиожиілік модуль. блоктар және 

оптикалық кабельдерді қолдану арқылы екі модульдер қамтамасыз қосылу 

BBU3900 интерфейс CPRI, пайдаланылған арасындағы RRU3004. Бұл 

айтарлықтай жабдықтарды avtozala, орнату және жұмысын құру құнын 

төмендетуге болады. Іске асыру DBS3900 таратылған BTS, ұялы желілердің 



дамуын жеделдету, сондай-ақ кең жолақты технологияларды пайдалануға 

мүмкіндік береді, басқа желілермен үлкен үйлесімділікті қамтамасыз етеді 

 
4.8 Сурет - Қуат және BBU3900 RRU3004 DBS3900 LTE базалық 

станциясы 

  

BBU3900 тобы қайта өңдеу, пайдалану және жөндеу 

орталықтандырылған басқаруды қамтамасыз етеді жабық орнату үшін блок, 

сондай-ақ бүкіл сигналдарды өңдеу жүйесі және базалық станциясы 

синхрондау сілтеме береді. Сонымен қатар, дене блок КҚО және RRU3004 

байланысты интерфейстерді бар. BBU3900-бап Осы 19-бабында көрсетілген 

«немесе қабырғаға орнатуға болады. 47,5 см U 2 биіктігін және енін 

орнатыңыз. 

Қосымша ақы BBU3900 экологиялық мониторингті, Abis интерфейсі 

және GPRS үндестіру сигналдар мониторингін қамтамасыз орнатылады. 

орнату оңай BBU3900 жинақы жабдықтар. Ол аз энергия тұтынады, мен 

қызметтердің толық спектрін ұсынады. 

RRU3004 - қашықтан сымсыз құрылғы. сигналдарды өңдеу базалық 

жиілігін және РФ сигнал береді. One RRU3004 екі қабылдағыштарды қызмет 

көрсетеді. екі жад модулінің RRU3004 podstative RRU3004 орнатылған болса, 

онда олар төрт Қабылдағыш-таратқыштардың функциясын орындайды. 

RRU3004 төмен салмағы мен орнату оңай сипатталады. RRU3004 кіші 

болат пилон, қабырғаға немесе бетон базасында орнатуға болады. 

 

1.9  Қолдану сценарийлері DBS3900 

Ол нақты қажеттіліктеріне байланысты, модульдер мен RRU3004 

BBU3900 икемді комбинациясын мүмкіндік береді.  

BBU: 



- Үй 

- Қабырғаға немесе 19-бабының «деген кіші бөлімде RRU3004, жұмыс 

станциясы немесе OFB орнатылған. 

БКА: 

- Ішінде тыс 

- Автомобиль және темір жол бойынша, қалалық жерлерде қамту 

ұзартады 

 

1.10 DBS3900 Сипаттамасы 

DBS3900 қаптаманы қамтамасыз мынадай артықшылықтары бар: 

- RRU3004 үш RRU модульдер каскады байланысын қолдайды. One 

БКА модулі BBU 40 шақырым қашықтықта орнатылады. 

- Статикалық сезімталдығы арна TCH / FS -113 дБм (қалыпты 

температурада тән құны). 

- RRU3004 қолдау RRU3004 технологиясы. 

- Ең көбі 40 Вт шығыс қуат RRU3004 (900M) немесе 30 Вт (1800м). 

- Барынша дейін 12 жасушаларының конфигурациясы, және көп аймағы 

желісін қолдайды. 

- Таратылатын беру және «Антенa»  қолдау.  

BBU3900 72 трансивері желілік қабілетін қолдайды. 

E1 / T1, FE оптикалық қолдау микротолқынды және спутниктік беру. 

жұлдызды, ағаш, тізбекті, сақина және гибридті топологияларын: 

Топологиялық қолдау. 

GSM және UMTS BBU3900 пайдалануға болады. 

Abis интерфейс арқылы оңтайландырылған беру. анықтау және тегін 

пакеттері BTS және КҚО қалпына келтіру үшін қолдау. 

Жүйесі үндестіру режимінде болғанда, тек ішкі діріл жүйесі жеті күн 

бойы үздіксіз жұмыс істей алады. 

Түрлі үндестіру режимдерін қолдау: АБИС интерфейсінен алынған 

сигналы бар үндестіру үшін қолдау, GPS бар синхрондау үшін қолдау, сыртқы 

қуат 2 МГц BITS синхрондау. 

RRU3004 1800 МГц және 900 МГц жұмыс істейді. 

BBU қоршаған орта жағдайларына бейімделу жоғары сипатталады: 

Жұмыс температурасының диапазоны: -20 ° C ~ + 55 ° C 

-38,4 VDC ~ -57 В DC (номиналды кернеу 48 В тұрақты ток): BBU кең 

жұмыс кернеуі диапазонында жұмыс істей алады. 

Пайдаланылған жабдықтау BBU үшін -48 В 220 VAC түрлендіреді 
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RRU - жабдықтар түрлі орталарда жұмыс істей алады. 

RRU кешенді жобалау жабылды. Hydro (IP65) сәйкес келеді. ылғалдан 

қорғау шаралары, көгеру және тұз бүріккіш Meet Сынып 1 ерекшелігі. 

Жұмыс температурасының диапазоны СПР: -40 ° C ~ + 50 ° C 

-36 VDC ~ -57 В DC (номиналды кернеу 48 В тұрақты ток): RRU кең 

жұмыс кернеуі диапазонында жұмыс істей алады. 

Пайдаланылған жабдықтау BDS үшін VDC -48 220 VAC түрлендіреді. 

қашықтан антенна электр тент (РЭТ) қолдайды. 

RET антеннаны пайдалану антенна бұрышын реттеу арқылы желі аясын 

баптауға мүмкіндік береді. операциялық шығындар және техникалық қызмет 

көрсету бойынша үнемдеу үшін Сонымен қатар. 

Oсылайша ұяшықта антенналар санын қысқарту қос поляризация қолдау 

антенналары,. AISG1.1 2.2.4 - Rapid Network Deployment 

 

1.11 Huawei DBS3900 базалық станциясының қолдау артықшылықтары 

- Жылдам желілік пайдалану 

BBU және RRU бөлу, жинақы дизайн және үлестірілген орнату, сіз 

сайтында бос орынды үнемдеу және кез келген жерде дерлік BBU және RRU 

орната аласыз. 

Үлестірілген орнату, сондай-ақ көлік және жедел қанат жаюын жеңілдігі 

қамтамасыз етеді. 

- бюджеттік 

BBU қабырғаға немесе нақты негізінде кез келген жерде орнатылуы 

мүмкін. Сондай-ақ, BBU BTS ішінде орнатылған немесе сыртта орнату 

кезінде электрмен жабдықтау жүйесінде құрылғыларды таратушы. 

RRU антенна жанында орнатылған. Бұл сатып алу және кабельдер мен 

астауларды орнату құнын болдырмауға мүмкіндік береді. 

- Жоғары сенімділік 

Әрбір БКА сақина топологиясы сыйысымдылық BBU және RRU екі 

жоғары жылдамдықтағы CPRI порттарымен қамтамасыз етеді. Бір қосымша 

порт CPRI BBU және RRU арасындағы сақтық қосылымды қамтамасыз етеді. 

Бір көп мүмкіндіктер мен тасымалдаушылардың көп санын қамтамасыз 

RRU3004 таратылған беруді қолдау үшін екі модульдер орнатуға болады. 



жұмысшылар RRU3004 модульдер кезде бір, ұяшыққа сақтық көшірмесін 

қызметтерін ұсынады. 

- Жұмыс MS жоғары жылдамдықты 

DBS3900 / сағ 400 км-ге дейін, (және т.б. пойызы, автомобильдер,) 

жоғары көлік жылдамдықта мобильді станциялары қамтамасыз етеді. 

DBS3900 LTE үшін GERAN бастап эволюциясын қолдайды. 

DBS3900 BTS жұмыс істейді және бірыңғай платформа 3G 2G үшін 

бастап эволюциясын қамтамасыз етеді. 

 

2 Есептеу және желілік жоспарлау 

4G желісі бір организм ретінде басқа да желілік технологиялар мен 

функцияларын ұнайды емес. Іс жүзінде үш негізгі желі параметр, 4G 

жүйесінде, атап айтқанда жабыны сапалы және сыйымдылығы өзара және бір-

біріне әсер етеді. Осылайша, операторлар желісінің параметрлерін өзгерту 

арқылы, оңтайлы қызмет осы ауданды қамтамасыз етуге қабілетті. Мұның 

бәрі көп дәстүрлі технология саласында мамандар үшін емес жоғары 

мамандар мен әдеттен тыс, бәлкім, өте қиын. Және бұл табиғи болып 

табылады және жақында абайлап қараудың арқылы бастапқыда байланысты. 

Желі параметрлерінің зерттеу функциясы. 

Сілтеме бюджеттік қажетті есептеулерді жасауға арналған: қуатты 

күшейткіш беру тығыздығы негізінде жылу шу мен кедергілер аз қабылдау 

энергетика және шу мағынасын қабылданған антенналары қабылдау, өткізу 

жолағын, сондай-ақ сигналдық бөлу және экологиялық шу. 

арна, пейджинг арна және үндестіру арна - сілтеме бюджет есептік 

трафик алға арна және артқа байланыстарды, ұшқыш талдауға тиіс. 

GSM-пакет 1800 жиілік диапазонын 1710-1720 МГц және 18051815 МГц 

(20 МГц жалпы) қамтиды. Қазіргі уақытта, барлық ұялы байланыс 

GSMoperatory Қазақстан GSM-900 стандартындағы ұялы байланыс 

қызметтерін ұсынады. 

GSM Қазақстан (K'cell және Activ сауда белгілерін), оның акционерлері 

Ресей арқылы басқарылатын фин-швед-түрік FinTur және «Қазақтелеком», 

«Кар-Тел» (бар «Вымпелком» (РТС: Қазақстанда GSM стандартының үш ұялы 

байланыс операторлары бар VIMP) және ЖШС «Мобайл Телеком-Сервис» ( 

«Қазақтелеком» АҚ) NEO, «қызы» брендімен қызметтерін ұсынады. 

компаниясы «Алтел» ( «Қазақтелеком» АҚ «қызы», сауда белгілері мен 

Dalacom PAThWORD) CDMA ұялы технологиялар қызметтерін ұсынады. 

Қазіргі уақытта, аудандық Махамбет 48 сайттар мен олардың 46 3G 

қолдау істейді. 

күтілетін диапазоны байланыс 3.1 есептеу 

базалық станциясы және антенна қол нүктелер арасындағы байланыс 

ауқымынан есептеу. Біз ауданында Махамбет қаласында LTE жүйесінің 

байланыс BS және абоненттік бірлік күтілетін ауқымын бағалауға. 

есептеу үшін бастапқы деректер: а) осы бірлікке BS: 

1) таратқыш электр - 200 МВт; 



ресивер кіріс табалдырығында 2) ең төменгі деңгей - 75 дБ; 

қабылдау және беру 3) орташа жиілігі - 2,5 ГГц; 

4) Сүзгілер және сепараторлар антенна басылу - 7 дБ; 

5) антенна үлгі - 120˚; 

6) BS антенна пайда - 6 дБ; 

7) антенна биіктігі - 30 м; 

б) негізгі блок абоненттік қол жеткізу: 1) радиациялық үлгі - 6,1˚; 

; 2 дБм - 2) антенна ие 

3) қабылдау антенна биіктігі - 2-ден 10 м дейін; 

50 дБ - 4) жеткілікті қабылдау сапасын қамтамасыз ететін өріс 

шиеленісті тең. 

Біз бір Б.С. қамту аймағын анықтайды. есептеу Бұл әдіс 

sredneperesechennoy жерлерде астам радио толқындардың таралу туралы 

деректер негізделген. есептеу әдісі есептеу (3.1 суретте қараңыз) негізін 

құрайды насихаттау қисық көрсетеді. 

 

 
1 Сурет - қалалық ауданда жер бетіне астам насихаттау қисықтар 

 

Бұл қисық таратқыш антеннамен тік қисық биіктігі қиылысында сәйкес, 

қашықтық R қабылдау аудандарда жасайды 1 кВт таратқыш қуатын, E 

далалық күшін пайдаланып салынды. Бірақ таратқыштар нақты 

сипаттамалары қисық өзгешеленсе, сондықтан түзету факторлар енгізілді, 

және төмендегідей жалпы есептеу формуласы: 

 

Е = 𝐸𝐶+𝐵𝑝𝐻 + 𝐵𝛷 + 𝐵ℎ2 + 𝐵РЕЛ +(α×l)-DБС – DАУ +ВӨ            (3.1) 

 

𝐸𝐶 - Қажетті нәтижеге жету үшін қажетті сигнал өріс кернеулігі. 

Жабдықтарға арналған техникалық құжаттамаға бастап EC жұмыс орны, , 

Ес=60 дБ; 

Вр.н - түзету, дБ, назарға қисық үшін қабылданған билік 1 кВт номиналды 

таратқыш қуаты, арасындағы айырмашылықты қабылдайды; 
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Вф - резонаторда басылу, көпір сүзгілер және антенна сплиттерлер 

Вh2 -түзету, назарға алған антенна биіктігін алады, дБ; 

Врел - жерлерде, дБ байланысты түзету; 

α∙l - таратқыш және қабылдағыш антенна дБ автоматты түрде беру 

құрылғысына әлсіреуі. Жабдықтарды осы түріне, өйткені қолданылатын емес, 

BS байланыс бірлігі сандық магистральдық HDSL арқылы орын алады; 

DБС   - Антеннаны күшейту коэфиценті BS BS = 18 дБ; 

DAУ пайдаланушы жабдықтың антенна күшейту, DAУ=7 дБ; 

Вθ -  ширек істікшелі дБ салыстырғанда кедергіге бейімділікті 

төмендеуіне байланысты түзету. Vr.n кейінгі түзетуді (3.2) анықтаңыз: 

 

        𝐵Р⋅𝐻=lg(
1000

Рн
) = 10×lg(

1000

0.2
) = 37 ,дБ 

 

Рн -Таратқыштың қуаты, Рн=200 мВт 

Вh2 Назарға 1,5 м-ден басқа қабылдау антенна, формула (3.3) бойынша 

биіктігін қабылдайды түзету анықтаймыз: 

 

 
 

h2 – қабылдағыш антеннаның ұзындығы  h2=10 м. 

Түзету, төмендегідей радиоқатынау жүйесін ауқымында нақты бедерлі 

Врел ауданы анықталады ескереді. BS антенналар орта қиылысқан аудандарда 

жағдайында өзгерістер туралы статистикалық ақпарат негізінде дайындалған 

жіберуге әр түрлі биіктіктерде өрісінің кернеулігін байланыс ауқымынан 

учаскелері. Орта қиылысқан 10 қашықтықта биіктігі белгілерді орташа 

ауытқуы осындай ауданы, қаралады - BS 15 км рельеф 3.2-суретте көрсетілген 

анықтау үшін 50 м-ден аспайды кестесі .. Деңгейде ауытқуын? H бағыттары 

анықтау жерлерде аударту және тербелуін Δh анықтау үшін. Δh 50 бір бағытта 

м немесе басқа өзгеше болған кезде, R <100 км үшін графиктер 3.2 сурет 

бойынша анықталады, түзетулер енгізілуі тиіс. BS антенна LTE жүйесі бір 

секторы Осылайша, 120º қамту бар, салалық құрылымы бар Бір 360º 

градустық секторында 3 қамту пайдаланылады. әрбір секторға байланыс 

ауқымы көрінетін желіде сигнал ғимараттар немесе басқа кедергілерді рельеф, 

болуымен анықталады. 

Врел топография мен ғимараттардың негізінде әрбір сектор үшін түзетуді 

анықтау. Бірінші сектор. Радио қамту аймағы 5 км қашықтықта тоғыз қабатты 

ғимараттың басым. Δh1= 27 м Осылайша түзетулер енгізу. Бедерінің Врел = -

2.5 дБ түзету. Екінші сектор. Радио қамту аймағы он екі қабатты ғимараттар 

мен 10 м дейін ағаштар болуымен сипатталады. түзетілім Δh2 = 35 м. бедерлі 

Врел = -2 дБ түзету. Үшінші сектор. Радио қамту аймағы бес қабатты 



ғимараттар сипатталады. Түзетулер енгізу Δh3 = 15 м. Бедерінің Врел = -4 дБ 

(сурет 3.2) түзету. 

 
Сурет 3.2- назарға жерлерде түзетулерді ескере отыратын диаграммалар 

Түзетуді ΔВθ есептеңіз, формула (3.4) сәйкес ескере ширек істікшелі 

салыстырғанда кедергіге бейімділікті қысқарту алады: 

 
θЕ - қабылдау антенна радиациялық үлгі бұрышы, θE = 6,1º 

Біз әрбір сектор үшін абоненттік станциясы қабылдау нүктесінде 

таратушы базалық станциясының (BS) арқылы жасалған далалық күш анықтау 

формуласы 3.1 мәнін алмастыратын: 

Бірінші сектор 

 

Е = 60+37+7-8,2-2,5-6-2-17,7=67,6 (дБ) 



Екінші сектор 

 

Е= 60+37+7-8,2-2-6-2-17,7-67,1 (дБ) 

Үшінші сектор 

 

Е= 60+37+7-8,2-4-6-2-17,7=62,6 (дБ) 

Қабылдау соңына Б.С. жинақталатын өрісінің кернеулігін алынған 

құндылықтар бойынша біз әр сектордың байланыс ауқымын анықтайды. 

ауқымы сурет 3.1 көрсетілген қалалық ауданда жер жоғарыда кестесі таралу 

арқылы анықталады. осылайша төмендегідей әрбір сектор үшін байланыс 

ауқымы болып табылады 

  -Бірінші сектор: - E = 67,6 дБ, 1,9 км байланыс қашықтық; 

 - Екінші сектор: E = 67,1 дБ, 2 км қашықтық;  

  -Үшінші сектор: E = 62,6 дБ, 2,4 км байланыс қашықтық; 

 деректердің байланыс ауқымын салыстыру 2 км орташа қашықтықта 

байланыс деп анықтауға болады. 

 

2.2  Қызмет көрсету аймағының радиусын есептеу 

Жасуша радиусы мәнін анықтағаннан кейін (R = 2 км), біз қала 

картасында базалық станцияларын орналастыру шығарады. Бұл тұру сектор 

тиімді болды деп ескереді. Сол жиіліктерде жұмыс істейтін сектор бір-біріне 

кедергі келтіруі емес, сондықтан, біз, 3 жиілік ресурсын (үш секторларында 

орнатылады базалық станциясы бір-ақ) және радиациялық үлгідегі иістің 

бөлінеді, болып табылады. 

 Нәтижесінде, үш базалық станция орнатылды. Абоненттерінің 

саны неғұрлым перспективалы ретінде қарастырылады LTE желісі қамтылған 

аудандар, жоғары жылдамдықты қызметтерін пайдаланыңыз.  

Қосымша A қала картасында базалық станциялар орнын көрсетеді. Біз 

желілік қамту аймағын бағалайсыз. Мынадай формула қамту аймағын есептеу 

үшін: 

           
Біз формула (3.5) арқылы бір секторының қамту аймағын есептеу: 

     
Содан кейін, барлық BS қамту аймағын формула бойынша есептеуге 

болады: 

                             
мұндағы NBS - LTE базалық станциялар саны. 



 Онда аудан 3 БС қамту аймағы былай болады: 

 

                    
Біз мына формула бойынша салыстырмалы ауданы қамту желісін 

анықтау: 

 

 
 

Sгор  - қала аумағы ,км
2 

Ақырғы мәнде: 

 

      
                      

Сонымен, базалық станциялар қалалық ауданы 23 пайызын қамтылатын 

болады. Қызмет көрсету саласындағы әкімшілік ғимараттар, кинотеатрлар, 

мейрамханалар, бизнес-орталықтар, т.б. екенін ескере отырып, қызмет көрсету 

аймағы берілді жеткілікті деп санауға болады. 

2.3 Күтілудегі абоненттерінің саны 

Әлеуетті абоненттеріне ретінде, әдетте, жалпы халықтың 75% құрайды, 

ол 15-тен 75 жас аралығындағы жас тобында саналады. LTE базалық 

станциялар, біз ең көп тараған ұялы байланыс абоненттері болып табылады 

және 4G LTE жаңа буын қызметін пайдаланатын болады, әр түрлі әкімшілік 

орталықтар, мекемелер мен кәсіпорындар, Махамбет жүрегінде орнатады. 

 Формула (3.8) сәйкес ұялы байланыс пайдаланатын адамдардың 

саны LTE қызметтердің әлеуетті пайдаланушылардың пайыздық берілген, біз 

есептеп береді абоненттерінің саны: 

              

                                    Ni=Nnno × Nnno 

 

Аудан әкімшілігі, пошта бөлімшесі, аурухана және екі мектеп, шамамен 

8000 абоненттер, формула (3.8) әлеуетті клиенттердің 80% алмастыратын 

ауданының жүрегінде, біз таба отырып: 

 

 
 



Басқа көшелер ауданы шамамен 4000-ға жуық адам тұрады. Содан кейін 

(3.8) әлеуетті клиенттердің 80% алмастыратын, біз таба: 

 
 

Орта есеппен, Бақанас ауданның жаңа LTE технологиясының 

пайдаланушылар әлеуетті саны: 

 

 
 

2.4  Пакеттік деректерінің тасымалын есептеу. 

3.4.1 Бүгінгі күні деректер тасымалын, абоненттер орталығы Бақанас 

әлеуетті саны 10000 болып табылады. оның 3000 желіде абоненттік деректерді 

беру технологиясы, 30%. 

 

               Ci=Nabi × Fi × O × T 

 

мұндағы С= жасалу жүгі 

Nаб - нақты трафигінің абоненттерінің саны 

F - беру белгілі бір пішінге арналған абоненттері үшін 

жылдамдығы 

О – байланыстағы абоненттерінің пайызы – 40% 

Т - абоненттерінің бір мезгілде трафикті қабылдау / жіберу 

пайызы 

Кең жолақты пайдаланушылардың 3000 есептеу (2015 жылдың 

соңында пайдаланушылар саны) 

Жасалу жүгі: 

 

Спд = 3000 × 512Кбит/ с × 0,4 × 0,2 = 122,88(Мбит/с) 

 

Жүктемеге есепке ала жүктеме коэффициенті К = 1,33 есептеледі: 

  

                       Pi = C × k 

 

Формула (3.10) бойынша жылдамдығын орнына қоя отырып мәні, біз 

аламыз: 

 

Pnn = 122,88 Mбит/с ×1,33 һ 163,43(Мбит/с) 

 

3000 абонентке кең жолақты өткізу жолағы - 0,163Гбит/с 

  

 



 3.4.2Дауыстық трафик  

 

2015 жылдың соңына қарай 10000 - Сонымен қатар абоненттер 

бағаланады санын сөйлейтін. Нәтижесінде, біз өткізу жолағын талаптарды 

алуға: 

10000 абонентке есептеу: 

 

 Среч = 10000×64Кбит/с = 640(Мбит/с) 

 

Осы жүктемеге тиісті көлік ресурстары: 

 

                         Т = 640×1,25 = 800 (Мбит/с) 

 

К=1,25 – ресурстарды қолдану коэфиценті. 

Біз, сондай-ақ есептеулерді ауысу пайдаланылатын түзету 

коэффициентін енгіземіз – 0,15 

 

Рреч = 800 Мбит/с ×0,15 = 120(Мбит/с) 

 

0.120 Гб / с - 10000 абоненттері үшін дауыстық трафик үшін LTE 

желісінің өткізу қабілетін, осылайша мәнді қабылдайды. 

 

2.5  Бейне трафигі 

Жүктеу үшін видео Сұраныс бойынша 2 Мбит / с Видео болуы керек: 

бейне қызметтерінің пайдаланушылар саны - пайдаланушылардың 

абоненттері саны санының 10% талап бойынша бейне-- белгілі бір қызмет 

пайдаланушылардың жалпы санының 10-20%, орташа мәнін қабылдайды - 

өткізу қабілеті 15% 3000 үшін абоненттері LTE: 

 

3000 × 0,1 × 0,15 × 2Мбит/с = 90(Мбит/с) 

 

10000 абоненттері дауыстық трафик 

 3000 КЖҚ: Бейне трафик біз желі үшін жалпы трафик деп тауып, 

қорытындысына тең. 

 

 
 

Осыдан бастап ол базалық станциясының бірінде үш вектордың 

жеткілікті мынандай болады . 

 

2.6  LTE желісінде дауыстық трафикті бағалау 

Дауыстық трафик LTE негізгі желі болып табылады. Сондықтан, 

абоненттерінің саны сәл өтеді.  



Жоғарыда айтылғандардың негізінде, төртінші буын желілерін 

көзделген қызметтер үшін қажеттілігі бар абоненттер әлеуетті саны 10000 

абоненттері болады. 

 

Рассчитаем число одновременно говорящих абонентов 

 

                              А = Аср × Nаб         

     

  Аср = 0,05 Эрл - бос сағатына абонентке шаққандағы жүктеме; 

Nаб  = 2387 – абоненттер саны 

А = 0,05 × 3000 = 150 (Эрл) 

Біз бұл әңгіме бір мезгілде 150 абоненттері тең, 150 граф жүктер алдым 

(Nод = 150 адам). 

 Бұл жүктеме бір базалық станция өткізу салыстырғанда шамалы 

болып табылады. 

 

2.7  LTE желісінде деректер тасымалының бағалау 

Абоненттік желі шаққандағы орташа бос сағаттық жүктеме - Мысал 

ретінде, сыйымдылығы, телекоммуникация желілерін есептеу үшін шешуші 

болып табылады трафик деректер бағалау параметрін қарастыру. 

Параметр желісінің құны бастапқы сатысында y0≥25мЭрл табылады, 

олар дамыту сияқты қолданыстағы желілерін пайдаланушы трафик бойынша 

статистика мәліметтері бойынша, абоненттік өсу саны орташа қарқындылығы 

оның төмендеуін көрген 1 – 1,5 мЭрл, жылына шамамен 14-15 мЭрл. 

Есептеу мынадай бастапқы деректер бойынша параметрлерін 

негізделген: 

Дауыстық хабарламаларды беру үшін абоненттік желі бір бос сағатта 

қоыраулар орташа саны Сср (қоңыр./сағ) -  0,7; 

Деректер беру үшін абоненттік желі бір бос сағатта қоңыраулар орташа 

саны С×ср (қоңыр./сағ) -  5,0; 

дауыстық трафик үшін сессиясының орташа ұзақтығы  tср (с) – 90; 

хабарлардың орташа көлемі деректерді жіберу кезінде Iср (кбит) – 

10000; 

Радио арнада орта деректерді беру жылдамдығы R (кбит/с) – 1024; 

Дауыстық трафик үшін бір желі абоненттің туралы BH орташа жүктеме 

y0 (мЭрл) 

 

                                у0 = Cсрtср/3600 

 

Формула ішіне мәндерін қоямыз 

 

 у0 = 0,7·90/3600 = 0,0175 (м•Эрл) 

 



Абоненттік желі деректерді беру шаққандағы орташа бос сағат жүктеме 

у×0 (мЭрл) 

 

 y×0=C×срt×ср д/3600 

 

Шыққан мәндерді формаулаға саламыз 

 

  y×0=5,0·9,77/3600=0,0136 (м∙Эрл) 

 

t×ср - хабарламаларды беру орташа ұзақтығы және формула бойынша 

есептеледі 

                                    t×ср  = Iср / R 

 

Мәндерін алмастыратын, хабар беру орташа ұзақтығы тең болады: 

 

 t×ср  = 10000/ 1024= 9,77 (с) 

 

Абоненттік желі шаққандағы орташа бос сағат жүктеме жалпы құны 

мына формуламен анықталады Y0 (мЭрл): 

 

                                      Y0=y0+y×0     

                                       

 Y0  = 0,0175 + 0,0136 = 0,0311  (м∙Эрл) 

 

Бір желі абоненттік деректер беру үшін бос сағатта орташа жүктеме 

болуға табылды: y×0 = 0,0311 мЭрл. 

Деректер тасымалының саны 10000 абонентті тең, деректер беру үшін 

желідегі орташа жүктеме тең болатынын білдіреді: 

 

                           Y×0=y×0 N 

 

N – абоненттер саны. 

 

   Y×0 = 0,0311×10
-3

×10000= 0,311 (Эрл) 

 

Бір уақытта деректер арнасында, нәтижесінде жүктеме абоненттері 

спикерлері санына қосу және деректер арна жалпы жүктемені және дауыстық 

арнаны есептеу: 

                         А× = А + Y×о 

 

А = абоненттерінің саны бір мезгілде дауыстық арнаны сөйлейтін. 

 

 А× = 150 + 0,311 = 150,311 (Эрл). 

 



 

2.8 Окамур Хаттың есептеу моделі бойынша  

Окамура моделі алынған өлшеу кезінде сигнал деңгейінің 

эксперименттік деректер, негізделген графикалық ұсыну Окамура Токио 

қаласында (Жапония). Әлбетте, мұндай модель компьютерде есептеу ыңғайлы 

емес. Ыңғайлы болу үшін, оны жүзеге асырудың эмприкалық үлгісін Хат 

ұсынды, графикалық ақпаратты ұсынған Окамура. Осылайша, Хат моделі 

Окамураның математикалық эксперименттік деректер негізінде. 

Хата 4 моделі бар: ашық жерде, кішкентай қалашықтар және үлкен 

қалалар. Бұл модель жиілікте қолданылады 500-ден 2000 МГц 

Бос кеңістікте жоғалту  

Шығындар есептеу мынадай формула бойынша есептеледі: 

 

PLfs   10 f  10 d ,(дБ) (3.18) 

 

Маңызы бар формула қоямыз (3.18), аламыз: 

 

PLfs  32.45 20log10 (1800)  20log10 (3) 107.0979 (дБ) 

 

Окамура-Хаттың негізгі шығын формуласы моделі: 

 

Lhata =69.55 26.16log(𝑓 МГц) − 13821𝑙𝑜𝑔(ℎ𝑏𝑠, 𝑚) − 𝑎(ℎ𝑚) +
(44.9 − 6.551𝑙𝑜𝑔10  (ℎ𝑏𝑠 .  м)𝑙𝑜𝑔10 (𝑑. км) − К) 

 

Мұнда Lhata - беру шығындар 

f - Мегагерцах жиілігі 

hbs - базалық станцияның биіктігі, метрмен 

a(h) K –қоршаған ортаның сипаттамасы 

        Формулаларды дұрыс пайдалану қажет. Ұстану келесі сәйкестігі 

типі арасындағы модельдері мен сипаттамалары:  

 

-Тығыз қалалық (үлкен қала) - тығыз құрылыс салу негізінен биік 

ғимараттар (20 қабатты) аз учаскесін жасыл кеңістік. Мұқаба жасушалары 

едәуір дәрежеде анықталады дифракцией және рассеянием сигнал жақын 

орналасқан ғимараттар абонентке; 

- Қалалық құрылыс - көп қабатты тұрғын үй және әкімшілік құрылыс, 

өнеркәсіптік аймақ. Тығыздығы айтарлықтай жоғары ғимараттар 

- Маңы - жалғыз үйлер, офистік ғимараттар, дүкендер, биіктігі 1-3 

қабаттар. Үлкен алаңда жасыл (ағаштар), саябақ аймағы жекелеген 

топтарымен ғимараттар тығыз конструкциялары; 

- Ашық кеңістік, бірнеше үйлер, фермалар, бұталы екпелер, тас жолы; 

- Open Space - көлдер, су қоймалары, ашық учаскелері  

 



 

3.1-кесте – қоршаған орта туралы Мәліметтерді Окамура Хаты 

Тұрпа

ты 

a(hm) K 

Ашық 

кеңістік 

 

 

(1,1log10 (𝑓мℎ𝑧) −
0.7) − (1.56𝑙𝑜𝑔10(𝑓𝑚ℎ𝑧) −
0.8) 

4.78(log (𝑓𝑚ℎ𝑧)) 

18.33log10 (𝑓𝑚ℎ𝑧 ) +40.94 

Қала 

маңы 
2(log (𝑓 / 28))2 +5.4 

Шағы

н және 

қалашық 

0 

Үлке

н 

қалас

ы 

3.2(log (11.75 )) 4.97 0 

 

Біздің жағдайда, біз үшін түзету коэффициенті шағын және орта 

қалалар, т.c.c 

a( hm)  (1,1𝑙𝑜𝑔10   (𝑓𝑚ℎ𝑧) − 0.7)-(1.56 𝑙𝑜𝑔10 𝑓𝑚ℎ𝑧) − 0.8) 

Барлық мәндерді формула қоямыз (3.20) нәтижелері: 

 

a(hm )  (1,1log10 (1800)  0.7)  (1.56log10 (1800)  0.8)  1,39 

 

Біздің жағдайда 0-ге тең болады, өйткені Махамбет аудан орталығы 

болып табылады, 

маңызы бар формула қоямыз                                                                    

(3.19): 

 

Lhata  69.55 26.16log10 (1800) 13.8 2log(3 0)  a(1,5)  (4 4.9  6.5 

5log10 (3 0)log10 (2)  0  146,295 (дБ) 

 

Суретте қашықтық бағдарламасының көмегімен Delphi 7 3.1 кестесін 

құрдық.  

 

 



 
3.2 Сурет– Кестесі байланысты басеңдету сигнал қашықтық 

 

Осылайша, алшақтықты есептеу мынадай формула бойынша есептеледі: 

 

D=10 (
𝐿ℎ𝑎𝑡𝑎−69.55−26.16𝑙𝑜𝑔10(𝑓𝑚ℎ𝑧)+13.82𝑙𝑜𝑔10(ℎ𝑏)+𝑎(ℎ𝑚)+𝐾

44.9−6.55𝑙𝑜𝑔10(ℎ𝑏)
) 

 

Барлық мәндер формулаға қойып (3.21), шығатыны 

D 10= (
146,295−69.55−26.16𝑙𝑜𝑔10(1800)+13.82𝑙𝑜𝑔10(30)+𝑎(1,5)+0

44.9−6.55𝑙𝑜𝑔10(30)
) 

 

3.6.2. Қабылдағыштың қуатын есептеу сигналы 

Теңдеу энергетикалық әлеуетін есептеу 

 

PRx  PT x GT x GRx  LT x  LRx  PM  PL 

 

онда Prx - қабылдағыштың қуаты, дБм 

Ptx - таратқыштың шығыс қуаты, тең аламыз 46 дБм 

Gtx - күшейту коэффициенті таратушы антенна,2 дБ 

Grx - қабылдау антеннасының күшейту коэффициенті, дБ 

Ltx - шығындар кабелі, дБ  

Lrx - шығындар кабель және басқа да қабылдау жағында, дБ 

PM – рұқсат етілген бұрмалау 2 дБ 

PL - шығындар жолындағы беру, дБ 

Мәндері формула (3.22), аламыз мәні қуат қабылдау кезінде 

трехсекторной антеннаға, күшейту коэффициенті тең Gtx 

18 дБ: 

PRx  46 18  2  4  2,5  2 146,295 84,795 (дБ∙м) 

 

Диаграммада айналмалы бағыттағы, онда коэффициенті күшейту  

Gtx тең 6 дБ: 

 



PRx  46  6  2  2  2,5  2 146,295 94,795 (дБ∙м) 

 

3.2-суретте көрсетілген кесте бағдарламасы Delphi 7 келтірілген. 

 
 

3.2 Сурет – Кестесі сигнал қабылдағыш қашықтығына байланысты 

 

 Нәтижелері талдай келе, біз мынадай қорытындыға келдік, бұл оңтайлы 

қуаты қабылдағыш сигналы трехсекторной антеннаға қол жеткізу мүмкін 

болған  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

3 Тіршілік қауіпсіздігі 

3.1 Әлеуетті-қауіпті талдау және зиянды факторлардың әсер ететін 

қызмет көрсетуші жобаланатын объектіге әсері. 

Дипломдық жобаның тақырыбы радиожүйе арқылы ұялы желіге қол 

жеткізу болып табылады. Жоба бойынша бірнеше бір типті базалық 

радиостанциялар (БС) қойылады. Қазіргі қалалық ғимараты қаланың орталық 

бөлігінде БС орналастырады. БС қамту аймағы – орталық аудандары, қала 

басымдылығымен құрылыстар, жеке тұлғаларға тиесілі.  

Орнатылатын БС бірнеше түрлері бар, антенна ретінде шағын 

бағыттағы, сондай-ақ көп салалы. Орнатылатын антенналардың орташа 

биіктігі– 3 метр. Барлық антенналар ғимараттардың шатырында орнатылады, 

ең жоғарғы биіктігі таңдалған ғимараттар арасында – 32м, бұны ескере 

отырып антенналар биіктігі жер деңгейінен 35 метрді құрайды. Барлық 

орнатылатын антенналар найзағайдан қорғайтын мүмкіндікті береді.  

Құрал-жабдықтар базалық станциялар орнатылатын үй-жайларда 

қолданыстағы сайттар бар салыстырмалы түрде шағын өлшемі 2х0,7х1 метр , 

сондықтан орналастыру үшін 10 м
2
 жеткілікті. Мысалы, үй-жайда базалық 

станциясының алаңы 15м құрал-жабдықтар контейнердің ішінде 

орналастырылады  себебі ықпал ауа-райы шарттарынан қорғау үшін. 

  Үй-жайы талаптарын қанағаттандыратын өндірістік процесін, оның 

артықшылығы болып табылады дайын сымдар электр қоректену 

жабдықтарына, қолдау үшін қалыпты жұмыс істеуі жабдықтың жұмыс істеуі 

кондиционерлер, олар жүйелі түрде тексеріледі және тазартылады. Контейнер 

ішіндегі жарықтандыру тек жасанды түрде болады. 

Базалық станция күнделікті қызмет көрсетуді қажет етпейді, ұзақ уақыт 

қызмет көрсетуші персоналдың және жоспар бойынша жүзеге асырылады 

профилактикалық жұмыстарды сондықтан қарастыру қажет. Жүйесіне 

автоматты өрт сөндіру, негізделген пайдалану қондырғысының газ өрт 

сөндіру материалдық шығындар азайтуға мүмкіндік береді.  

Технико-еңбек шарттарын талдау кеңседе тік бұрышты, көлемі: 

ұзындығы – 8 метр, ені – 6 метр, биіктігі – 3 метр. Осы үй-жай (1-суретте) 8 

отыратын жұмыс орны есептелген, оргтехника еңбек құралдары ретінде (8 

компьютерлер мен интенсивті фирма Hewlett Packard: принтер-сканер-

ксерокс) пайдаланылады. 



 
4.1 Сурет - Ішкі объектілерінің кеңсесінде орналасуы: 1 – 

терезе; 2 – есік; 3 - оргтехника; 4 – ауа баптау құрылғысы 

Жарықтандыруды ұйымдастыру. Жарық бөлмеде ұштастыра (табиғи 

және жасанды) жарық. Табиғи тарап. Үш терезе мөлшері 2h1,8 метр. Табиғи 

жарықтандыру коэффициенті (. Е. А.) жұмыс орта есеппен көзбен дәлдігі 1,2% 

кем болмауы тиіс Жасанды жарықтандыру түрінде жалпы жарықтандыру 

люминесцентті жарық көзі ретінде қамтамасыз етіледі. Пульсациясы 

люминесцентті шамдарды 10%-дан аспаған. Құралы ретінде қараңғылау 

режимінде көмегімен реттелетін жалюзи ақ жібек тік шектерімен 

қолданылады. Терезелер жұмыс кеңістігінен бір жағына қарай орналасқан. 

Кеңістікте мөлшерін кеңсесінің 81623 метр 144 м
3 

- сегіз адам. 

Осылайша. үй-жайлар ұсынылуы тиіс келесі көлемі сыртқы ауаның: кубатуру 

30 м
3
 дейін кеңістік бір кем дегенде, 20 м

3
 / сағ. Ауа түсетін де кеңсе кеңістік, 

дезактивациялауды, оның ішінде шаң-тозаң және микроорганизмдер.  

Жағдайы микроклимат мониторингі, өндірістік үй-жайларында 

жұмысын жалғастыруда шарттары-жақын оңтайлы арттыру еңбек өнімділігі 

мен жайлылық азайтады, жұмыс жағдайы. Сонымен бас кеңсе қызметкерлері 

жұмыс істейді, компьютерде жұмыстың ауырлығы жүргізіледі үй-жайда 

жатқызуға болады орташа жайларындағы микроклимат нормалары өндірістік 

үй-жайлардың жұмыс уақытында орташа ауырлықтағы келтірілген. 

  Оңтайлы микроклимат үй-жайдағы ауа баптау жүйесі көмегімен 

тұрады. Төменде есеп айырысу жүйесі қамтамасыз ету оңтайлы микроклимат 

таңдау нақты жабдығы келтірілген. 



  Шуылдар мен дірілдер. Үй-жайда тұрақты шуылдар мен діріл көздері 

жоқ. Сыртқы шу дыбыс көздерінен өткізбейтін пластикалық терезелермен 

қорғалған үй-жай. 

Электромагниттік өріс. Үй-жайда электромагниттік сәуле шығару  

көздері жоқ. Мониторлар арналған электронды-сәулелі сұйық кристал 

негізінде көрсететін осындай зиянды әсерін адам ағзасы ретінде жұмыс істеу 

үшін пайдаланылады. 

Өрт қауіпсіздігін қамтамасыз ету. Қарастырылып отырған кеңселік үй-

жайда өрт туындауының себеп болуы мүмкін электр құралдар (жарық 

түсіргіш аппаратура, оргтехника, құрылғы кондиционерлеу), пайда болу 

салдарынан қысқа тұйықталу-емес сапалы оқшаулау, немесе қандай да бір 

сыртқы себебі (өрт кезінде барлық ғимаратында, көрші үй-жайда және т. б.). 

Бөлмеде бар байланыс құралдары үшін жылдам шақыру қалалық өрт болған 

жағдайда өрт туындауының, оларға еркін қол жеткізу қамтамасыз етілді кез 

келген тәуліктің. Өрт дабылы жүзеге асырылады ПКИЛ-9, олар қолданысқа 

түймені басу арқылы келтіріледі. Олар орналасқан баспалдақ алаңдарында 

және дәліздерде және боялған қызыл жарық. 

 Нысан аумағы тазалықта ұсталады, барлық жанғыш қоқыс жүйелі түрде 

алынады және шығарылады. Барлық жолдар мен кіреберістер 

ғимаратына,құрылыстарға және су көздеріне ақаусыз күйде ұсталады және 

жарықтандырылған түнгі уақытта. Темекі шегуге тек арнайы бөлінген 

бөлмеде рұқсат етіледі, белгіленген тиісті жазулармен, урналармен сумен 

қамтамасыз  етілген. Дәліздер, өтпелер, негізгі және қосалқы шығатын есіктер, 

тамбур, баспалдақ жасушалар жарамды күйде ұсталады, загромождены, түнгі 

уақытта жарығы. Кіретін есіктер шатырлар және жертөлелер құлыппен 

жабылған, олардың кілттері орында сақталады қолжетімді алу үшін олардың 

кез келген тәуліктің. 

 Үй-жайда емес, процестер, қолданылатын жанғыш оңай тұтанатын 

заттар. Өрт болған жағдайда мүмкіндігі адамдарды эвакуациялау. Барлық 

шығу болып табылады т. б. жүргізеді және үй-жайдан кез келген қабаттағы 

дәлізге, жетекші ішкі басқыш алаңы бар шығуы тікелей сыртқа немесе 

вестибюль арқылы. 

 Эргономикалық биік бағалау жұмыс орны. Негізгі функционалдық 

элементтерінің жұмыс орны пернетақта болып табылады. Оңтайлы 

клавиатураның көлбеу бұрышы 15
о
 қатысты көлденең беті. Жұмыс жүзеге 

асырыла отырып, биіктігі жұмыс бетінің 1200 мм. арасындағы Биіктіктің 

айырмашылығы жұмыс бетінің және отыруға реттелуі 270-280 мм құрайды. 

Жұмыс отыру қамтамасыз етеді, ереже дене, онда жүктеме бұлшық оңтайлы 

және ықпал қалыпты қызметіне функционалдық органдарының адам, 

құрылды өзгерту мүмкіндігі жұмыс қалыбы үшін кернеуді бұлшық алдын алу 

және жалпы шаршау қамтамасыз етіледі, еркін және бақылау қатысты дененің 

жұмыс бетінің. Орналастыруға техникалық құралдар мен оператор креслосы, 

жұмыс аймағындағы қамтамасыз етеді ыңғайлы негізгі функционалдық 

түйіндеріне аппаратурасының, жедел атқаруға мен тастап, жұмыс аймағы, 



ерекшелік кездейсоқ әрекетке келтіру құралдарын басқару және ақпаратты 

енгізу, ыңғайлы жұмыс жұмысшының дене тұрысы және жұмысшының дене 

тұрысы демалыс.  

Цифрлық дисплей үстелде қашықтықта 700 мм аспайтын (оңтайлы ара 

қашықтығы 450-500 мм.) орналастырылды. Экран дисплей биіктігі бойынша 

орналасқан шамамен көз деңгейінде операторының. Сандық экраны, құжаттар 

және пернетақта орналасқан, сондықтан ойлы-қырлы жарықтығын беттерді 

байланысты олардың орналасқан жарық көзіне қатысты, аспауын 1:10 

(ұсынылатын мәні 1:3). Құрылғы құжаттандыру және басқа да жиі 

пайдаланылатын техникалық құралдар орналасқан оң жағындағы оператор 

аймағында барынша қол жеткізу [4]. 

3.2 Әсері радиожиілік өрісінің адам ағзасына әсері 

Болжанып отырған LTE желісі диапазонында жиілік 1800 МГц 

пайдалану OFDMA модуляция жұмыс істейді. Кеңжолақты тарату интернетке 

қатынауды қамтамасыз етеді дамыған желісі базалық станция тіркелген 

антенналары, коммутациялық орталықтары беруге арқылы ақпаратты 

радиожиілік сигналдарын. Үшін қамтамасыз етуге үлкен жылдамдығы 

мобильді операторлар Интернет ұлғайту базалық станциялар саны және 

жүзеге асырады, өзінің тұрақты Re" сәйкес соңғы технологиялық 

әзірлемелермен саласы. Факт болуын едәуір санының сайттар радио, уақыт 

байланысты алаңдаушылық ықтимал әсерін радиосигналдарды денсаулығына 

пайдаланушылар.  

Базалық станция орнатылуы мүмкін қоғамдық ғимараттарда және 

үйлерде, егер жалпы сәулелену қуаты аспайды барынша рұқсат етілетін 

деңгейлері белгіленген санитарлық нормалар. Санитарлық нормалары 

сәулелену деңгейін келтірілген құжатта "Санитарлық талаптар 

"радиоэлектрондық құралдарды пайдалануға және көздерімен жұмыс істеу 

жағдайларына электромагниттік сәулелену" Министрлігі бекіткен Қазақстан 

Республикасы денсаулық сақтау (11 қараша 2010 жылғы № 885). " осы 

стандарттарға сәйкес электромагниттік ағынының тығыздығы энергиясын 

аспауы тиіс отырғыш адамға 2.5 мВт / см2. Нормативтік- құқықтық база 

Қазақстан облысы электромагниттік сәулелену гигиена бірі болып табылады 

қатыгез. Салыстыру үшін, шекті шекті деңгейлерін, электромагниттік 

сәулелену микроватт / см2: Ресей- 10; - 12; Скандинавия - 100; Венгрия - 12 

[6]. 
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Микро толқында диапазонында электромагниттік өріс, ондажұмыс 

істейді, қазіргі заманғы радио шегінде орналасқан, 450 МГц-2 ГГц. Мұндай 

өрістің айырмашылығы-иондаушы сәулелеу (гамма, рентген сәулелері, 60 УК 

қысқа толқын), олардың қуаттылығына қарамастан, тудыруы мүмкін 

ионизацию немесе қайталама радиоактивтілік ағзадағы. 

Толқыны жиілік диапазонында жоғары 1 МГц әкеледі жылу маталар ( 

есебінен сіңіру электромагниттік энергия). Жоғары қарқындылығы өріс 

мүмкін жергілікті арттыруға тіндердің температурасын 10 ° немесе одан да 

көп. 

Ол төрт ағза жүйесін анықтайды, барлығы ұйымына берілу  әсеріне 

зиянды әсерін электромагниттік сәулелену: 

1) орталық жүйке жүйесі. Бұл ең сезімтал электромагниттік өрістер. Бар 

нашарлауы жад, назар, ұйқының бұзылуы, сіз бастан нейроциркуляторлық 

дистония. 

2) иммунитет. Иммуногенеза тежелуі жүреді, нашарлауына әкеледі 

тұрақтылығын әр түрлі инфекциялар. 

3) эндокриндік жүйесі. Арттырады қандағы адреналинді жоқ, қажеттілігі 

туралы айтуға қауіптілігі жоғары қан қысымын төмендетеді және созылмалы 

ағзаның еге-стресс жағдайында). 

4) репродуктивті жүйесі. Дәл осы жас адамдар ұрпақты болу жасындағы 

болып табылады жиі көздері болып табылады электромагниттік толқындар. 

Онда басу сперматогенеза ұлғайту санның туа біткен ақаулар және зақымдар. 

Аналық безі көп сезімтал әсеріне электромагниттік сәулелену. 

Ұялы телефон жанында жұмыс жерден өз телефон әсер қарағанда 

әлдеқайда жоғары алуға болады. Біз айта кезде оның негізгі радиациялық 

ағыны дейді бірінің басшысы алшақ бағытталған, сондықтан ұялы телефон 

антенна бағытталған. Мұндай әсері, біз қоғамдық көлікте өте жиі алуға 

болады. 

Орнықтыру кезінде антенасын базалық станцияның бүкіл санитарлық 

аймақ тіркеледі, ол шетелде жалпы сәулелену қуаты барынша рұқсат етілетін 

деңгейлері белгіленген санитариялық нормалардан апсауы тиіс. Орын 

белгілеу антеннасын базалық станцияның,  өткізеді санитарлық аймаққа әбден 



қауіпсіз. Құрылысы үшін, санитарлық-қорғаныш аймақтары белгіленетін 

антенная жүйесі (дейін үш антенналарды), соңғы пластиналық мұнарасына 

көтеріліп, 10-20 м жоғары шатыры ғимараттар немесе құрылыстардың 

шетінде қабырғалары (бір ғана антенна). Ғимаратын салу немесе онда сіз 

орнатты базалық станцияға ие ең төмен бағасы орнату. Сол ғимарат жоқ бір 

базалық станция антеннасы, бірақ аймағында орналасқан, сәуле антенна көрші 

ғимараттар бар ең жоғары экспозиция. Мен үшін, үшін өтетін ғимараттардың 

қабырғалары арқылы және, осылайша, қамтамасыз етуге жеткілікті қуат 

деңгейі мобильді телефондар үшін қуаты сәулелену жылғы базалық 

станцияның ұлғайтылуы тиіс. Арттыру қуаты сәулелену антеннаның базалық 

станция қажет, сондай-ақ жағдайда базалық станциясы  айтарлықтай 

қашықтықта орналасқан облыс тиіс бола алатын орнын толтыру үшін 

жоғалуына энергиясын үлкен қашықтыққа тарату. Егер шалғай ауданға 

қызмет көрсететін базалық станциялар, деңгейі радиожиілік энергиясын 

едәуір өседі және белгілі бір салаларда зиян келтіруі мүмкін. 

3.3 Ғимараттарды найзағайдан қорғау антенасы 

Ауа ағынының электрлендіру кезінде бұлттар пайда болады. Электр 

зарядтардың жинақтау бұлттар және жер арасындағы бұлттардың жеке 

бөліктерінің арасындағы потенциалдар айырмасы жүреді. Атмосфераның 

электрлік қалыңдығы күші кернеу төтеп және туындайды оның тесіп 

таусылған мүмкін емес. Зарядталған бөлшектердің арасындағы немесе бұлтта 

және жерге арасындағы жүреді атмосфералық электр разряд, найзағай деп 

аталады. Найзағай (шамамен 100 микросекунд) өте қысқа уақыт ішінде бар, 

разряд кезінде ағып ағымдар, өтуге ауа температурасы найзағай арна артуына 

әкелуіне зор маңызы бар (кА 500-ге дейін), 20000˚ C. температураның Мұндай 

күрт өсуі тез себептері жылыту және ауаны шашырау. нәтижесі Громов адам 

сияқты құлаққа қабылданады соққы толқыны болып табылады. 

Найзағай жоғары электр өткізгіштігінің металл және басқа да 

элементтерді арқылы өтетін атмосфералық электр тез разряд болып табылады. 

Электростатикалық және электродинамикалық индукция арқылы найзағай 

механикалық (найзағай жоғары кедергісі ток объектiсiн жойған) тікелей 

найзағай соққысынан білдірді және жылу (жылу үлкен мөлшерде бөлу, өрт 

және жарылыс пайда жетекші) әсерлер, сондай-ақ орта көріністерін іс-

шаралар жеке бөліктерінің арасындағы ұшқындау тудыратын жабдықтар мен 

құрылымдар, өрт себебі болып, және жабдықтар мен ғимараттың ішінде 

құрылымдардың бөліктеріне тікелей найзағай ереуіл олардың жеңіліске әуе 

және кабельдік байланыс желілері үшін жоғары әлеуеті енгізу арқылы. 

Базалық станциясы үлкен жерді алып жатыр, көп қабатты ғимарат 

болып табылады ғимарат. Сондықтан, құрылыс конструкциялары найзағай 

разряды тікелей қырып ықтималдығы. Сонымен қатар, жол дүкен, және 

ғимараттың дүкені жабдықтау (дрейф әсері) байланыс кәбілдерін және 

қоректендіру көздері үлкен санын, сондай-ақ ғимараттың станциясы 

жабдықтар мен құрылыс кезінде үлкен ғимараттың ену қаупін арттырады әуе 



сілтемені енгізілген қызметкерлер электр тогының станцияны тудыруы 

мүмкін екенін . найзағай орта көріністері, сондай-ақ жабдықтар ақаулыққа 

ұшқынды және себебі әсерін қоспағанда, металл бөлшектер үлкен саны бар 

станциясы жабдықтар, әсер етуі мүмкін. адам, жабдықтар мен материалдық 

тауарлардың сақталуын қамтамасыз ету мақсатында, станцияның әлеуетті 

өрттен және жою базалық станциясы құрылыс қауіпсіздік найзағайдан қорғау 

ғимараты білдіреді пайдалану керек. 

Құрылыс найзағай тікелей найзағай ереуілге қарсы қорғау үшін, электр 

разряды қабылдайды және қауіпсіз қорғаныс аймағын құру, жерге найзағай 

ток ағызылатын деп адамдар мен ғимараттар найзағай таң қалудан қорғалады, 

оның ішінде жайтартқышқа құрылған кеңістік, қанағаттандырды. 

Жайтартқышқа аэровокзалдардан, Шунты және жерге қорғау тұрады. 

Найзағай жайтартқышқа жоғары бөлігі болып табылады және жерге қосылған 

оның найзағай ағымдар крандар қабылдау және беру үшін қызмет етеді. 

Зерттеу саласындағы астам Найзағайлар жиі ауыр жел, жаңбыр, бұршақ 

жүреді. Бақанас ауылы 19-25 [1] Найзағайлар күндер орташа жылдық саны. 

Найзағайлар жиі көктемгі және күзгі айларда аз жиі жазда (маусым және 

шілде барынша 6-9 күн) байқалады. 

 

Кесте 4.3 - дауыл қызметінің қарқындылығына найзағай соққысынан 

орташа жылдық санының тәуелділігі 

Дауыл қызметінің 

қарқындылығы, жылына сағат 

Жер 1км2 найзағай ереуіл 

орташа жылдық саны 

                        10-20                            1 

                        20-40                            3 

                        40-60                            6 

                        60-80                            9 

             80 және одан көп                            12 

 

Қазақстан Республикасының аумағында қызметін жүзеге найзағай 

картасына сәйкес Найзағайлар аумақта қарқындылығы Балқаш ауданында 

жылына 25 сағат екенін анықтайды. / CH On 305-77 / осындай қарқындылығы 

найзағай болмаған жағдайда жыл ішінде, Сонда құрылыс шығындарды 

күтілуде санына тең, 1 км2 найзағай ереуілдер орташа жылдық санына сәйкес 

N = 3.: 



 

                        N = (S + 6h) × (L + 6h) × n × 10
-6                                    

               (4.1) 

 

 S – ғимараттың ені (20 м.);  

 L – Ғимараттың ұзындығы (50 м.); 

 h – Ғимараттың биіктігі (32 м.). 

Формула (4.1) ішіне сандық мәндерді қоя отырып мынадай мән аламыз 

 

N = (20+210)×(50+210)×1 ×10
-6

= 0,2 

 

` Құрылыс жарылыс B-1a (қалыпты жұмыс кезінде жарылғыш қоспалар 

ауамен немесе жанғыш булардың құрылады онда бөлмелерде орналасқан 

аймақтардың) класына жатады. Үстел туралы «зона түрлері мен 

құрылғылардың, ғимараттар мен құрылыстардың найзағайдан қорғау 

санаттары» біз шығындардың күтілуде сомасы оның найзағай құрылыс 

санатына II (найзағай тікелей инсульт және оның орта көріністеріне қарсы 

қорғау), найзағайдан қорғау B (95% артық сенімділік) саласындағы тиесілі 

найзағайдың деп айқындайды. 

Найзағайдың тікелей соққысынан қорғау үшін қос найзағай таяқты, 

бойлық осі бойымен ғимараттың шетінде орналасқан найзағай diverters 

(суретті 4.2 қараңыз) таңдаңыз. Бұл м (қараңыз. 4.2-сурет) / 2 = 10 радиусы S 

ішінде биіктігі сағ ғимаратының найзағайдан қорғау найзағай таяғын 

қамтамасыз етуі тиіс. Биіктігі сағ жайтартқышқа радиусы үшін найзағайдан 

қорғау формула Содан кейін биіктігі  

 

    Rx = 15(H-125h)                                                          

(4.2) 

 

Ол формула (4.3) бойынша есептелетін болады: 

 

    H=
Rx

1.5
 + 1.25 h                                                         

(4.3) 

 

H=
10

1.5
 + 1.25 × 32 = 46.67         (i) 

 

Биіктігі аэровокзалды арасындағы ашылуына қорғаныс аймағын 

қамтамасыз етеді eкі найзағай  биіктігі 

 

H0 = 4𝐻 − √9𝐻2 + 0.25𝑎2                                           
(4.4) 

 

H0 = 4 × 46.67 − √9 × 46.67 2 + 0.25 × 50 2  = 44.456(м)     

 



 Биіктігі сағ ғимараттар үшін <Найзағай арасындағы есіктерде 

қорғау аймағының ені 1,5H аэровокзалды r0 = R = 10м қорғау аймағының 

радиусы болып табылады. 

 Ағымдағы белгілі бір қалыңдығы ағаш табаққа оған бөлініп 

ғимараттың қабырғалары бойымен қаланды найзағай таяғын, басады. 

Ағымдағы қорғасын кездейсоқ сенсорлық адамдарды болдырмау үшін 

шаралар бар болуы тиіс. 

Найзағай шектеулер, оларды байланыстырушы Шунты бар жерге, жерге 

найзағай ток алуы тиіс ғана емес, жерге, оның біркелкі бөлу қамтамасыз ету 

үшін. Ол үшін қарсылық найзағай барлық жақын ең аз болды, немесе найзағай 

найзағайдың тікелей соққысынан нысанды қорғауға мүмкін болмайды. 

аударуға қажет адамдарға әсер тудыруы емес мақсатында кернеуі жерге 

найзағай алыс 5 м-ден кем емес қашықтықта адамдар жиі аудандарының 

бағытталады. Жерге 3 м кем емес жақын орналасқан болуы тиіс ықтимал 

қалудан алдын алу үшін. жерасты металл коммуникация бастап қадамға.            

 Электростатикалық индукция ғимаратты қорғау үшін барлық жабдық 

электр өткізгіш бөліктері жерге қосылған металл тізбегіне қосылған. 

Жабдықтар қорғағыш жерге қосылған болса, ағымдағы жолды 

жарықтандыруды қаланды емес. Электромагниттік индукция қарсы қорғау 

үшін барлық металл нысандар шаңғышысы, оларды байланыстырушы тұйық 

ілмектер түрінде жүзеге асырылады ұзартылды. 

Ол іс әрекет арқылы негізгі таратушы жақтауын қосу үшін найзағайдан 

қорғау тұйықталу және металл өткізгіш кабельдері қосылған кабельдер металл 

қорғаныш қабығының: телефон алмасу құрылыс кабельдер мен әуе 

желілерінің үлкен санын енгізілді болғандықтан, бұл жоғары әлеуетін арқылы 

құрсауынан қарсы қорғау үшін шаралар қарастырылған. 

Тікелей найзағай ереуілге осал байланыс антенна жүйелері және 

бақылау жабдықтары. Осы мақсат үшін әзірленген дұрыс орнатылған найзағай 

шыбықтар, ғимараттардың үстіне тікелей найзағай ереуілдер найзағай күшіне 

және энергетика жолынан жабдықтың зақымдалу қаупін азайту үшін алыс 

антенналар мен кабельдер бастап артықшылықты нүктесіне тартылуы мүмкін, 

себебі Бұл мақалада, мен, ғимараттың найзағайдан қорғау әзірледі заряд. Бұл 

біз найзағай қарсы қорғауды талап ететiн ауданы Сақтық аймағы шегінде 

екенін қорытынды жасауға болады есептеулер мынадай (R0 = 10 м.). Ол 

қорғалған ғимараттың шатыры барлық нысандар деп қорытынды жасауға 

болады. 

3.4 Автоматты өрт сөндіруді есептеу 

Автоматты өрт сөндіру жүйесі өртті анықтау құрылғылар, дабыл 

жүйелерін және өрт сөндіру құрал-жабдықтар өртке қарсы құралдарын 

болуын көздейді. Бірге қабылданған бұл құралдар орнатылған, курстық, 

сарапшылар, өрт сөндірушілер, бізге автоматты өрт сөндіру жүйесі басқа 

ешқайсысының ауқымын қарастыруға мүмкіндік береді. Адамның рөлі 



диагностикалық жұмыстарын жүргізу болып табылады және тұрақты өрт 

сөндіру жабдықтары жарамдылық мерзімі өткеннен кейін ауыстырылады. 

Жабдықтар бөлмесі радиоқатынау жүйесінде пайдаланылатын 

жасалынған автоматты өрт сөндіру жүйесі. осы залда электрондық жабдықтар 

радио базалық станциялар контроллер, оператор және крест орын 

орналастырылған. Өрт шығу қаупі бар өрт оқшаулау тудырады, тек шетелдік 

бортында кернеу немесе өткізгіштер үшін ағымдағы жоғары рейтингтердің 

өту қарсы аяқталады. жабдықтар өте қымбат және су мен тұз тікелей судың 

түсуінен сыни екенін уақыт ескере отырып, автоматты өрт сөндіру жүйесі 

пайдаланылуы тиісті сөндіру агенттер мен сенімділігі жоғары деңгейі бар. 

Автоматты өрт сөндіру жүйесі (EPS) пайдалану материалдық 

шығындарды азайтуға мүмкіндік береді орнатуды сөндіру газ өрт, пайдалану 

негізделген. газ өрт САП мынадай заттарды пайдаланады: 

- көмірқышқыл газы; 

- Фреон 114b2) / Тетра фтор; 

- Фреон 13B1) / бромтрифторметан; 

- Аралас көмір -суық құрамы; 

- азот; 

- аргон. 

САП мынадай талаптарға сай болуға тиіс: 

- қашықтан және жергілікті коммутациялық; 

- өрт дабыл сияқты қызмет етуге; 

- Орнатылған САП үй-жайларды талаптарға сай. 

САП түрі мен өрт сөндіру құралдары өрт қаупі мақсатында және 

физико-химиялық қасиеттерін таңдалған, сондай-ақ ҚНжЕ бойынша нөмірі 

қызметтер қарай жүргізіледі. 

Бұл жағдайда, сіз кернеу мен үй жанындағы, өсімдік болуы жағдайында 

пайдалану үшін жарамды тиісті САП, таңдау керек. 

Ең жиі қолданылатын САП газ бұл жағдайда болып табылады: 

- сөндіру қондырғыларын көлемді; 

- саласындағы сөндіру жергілікті өртеп; 

- көлемі бойынша жергілікті өрт сөндіру орнату. 

Жергілікті САП көмірқышқыл газы сөндіру кезінде (2) көлемі мен 

фреон 114b үшін пайдаланылады, сондай-ақ жергілікті САП кезінде сөндіру 

көміртегі диоксиді ауданы үшін пайдаланылады. 

SAP іске қосу процесі электр немесе pneumoelectric болуы мүмкін. 

Электр басымен жүйесін таңдаңыз. Жабдықтар мен агенттер сөндіру жеткізу 

үшін толық қамтамасыз ету үшін қажетті қамтамасыз ету SAP бөлігі ретінде. 

Формула (4.5) аралас құрамы жобалық салмағы көлемі өрт бойынша 

анықталады: 

 

              M=h×q×v                                                           (4.5) 

 



мұндағы H – өтемақы фактор назарға залалдардың құрамы қабылданған 

жоқ; 

Q – құрамын стандартты бұқаралық концентрациясы - 0,27 кг / 

м3:бөлме толтыру кезінде - 30С, және 0,4 кг / м3; 

60c - бөлме толтыру кезінде. 

V - қорғалған кеңістікте (м3) көлемі. 

Бөлме өлшемдері – 5х5х3 м немесе 75 м 3, содан кейін 

 

М = 1.13 × 0.27 × 75 = 23 (кг) 

 

Цилиндрлер саны -1 (25 кг) 

Ішкі құбыр диаметрі формула (4.6) бойынша анықталады: 

 

    D = d×n                                                            (4.6) 

 

N - цилиндрлер саны. 

 

D = 12×1 = 12 (мм) 

 

Құбырының ұзындығы формула (4.7) бойынша анықталады: 

 

            L=k×o   (м)                                                        (4.7) 

 

мұндағы К - фактор есепке алынбайтын залалды өтеу құбырының 

ұзындығы арттыру;  

O - құбыр ұзындығы (8М 

 

L = 1.1 ×8 = 8.8   (м) 

 

 формула, м3 анықталады тұмсық шығуда қимасының ауданы 

 

       А = 
𝑆

Е
                                                                (4.8) 

 

 S - құбыр қимасының ауданы, мм; 

 E - тұмсық саны. 

 

А = 
113

2
  = 57   (м

3
)             



                   

     
 сенсорлар      цилиндрлер       жаңбырлатқыш      электросигнал өрт 

Байланыс қолмен САП мүмкіндік береді                          Стартер 

 

4.3 Сурет – автоматты өрт сөндіру жүйесін схемасы 

 

Құбырының ұзындығы мен диаметріне байланысты тұтыну құрылымы 

Q, Line 3 (ҚНжЕ) анықтайды. 

 құбыр ұзындығы Q туралы Line 3 айқындайды; 

 Біз кг \ см
2
 аяқталды нақты төлем Q анықтайды: 

 

𝑞 =
Q

9.62
 = 

7.2

9.62
 = 0.75                                                                                      

(4.9) 

 

Q тұтыну құрамын анықтау, кг \ с: 

 

   Q = S × q = 11.3 × 0.75 = 8.5                                         

(4.10) 

 

Болжамды уақыты жеткізу құрамы т, м, (4.11) бойынша анықталады: 

 

𝑡 =
M

60Q
 = 

23

60×8.5
 = 0.05                                                                                

(4.11)           

 

    Салмағы негізгі қор құрылымы м, кг, формула (4.12) бойынша: 

 

   M = 1.1 × M( 1 + ks/kd )                                              

(4.12) 

 



цилиндрлердiң және құбыр қайда К.С. б kd- құрамы балансы қатынасы. 

 

M = 1.1 × 23 ( 1 +
0.2

1.13
 )= 29.854  (кг) 

Жабдықтар өте қымбат және су мен тұз тікелей судың түсуінен сыни 

екенін уақыт ескере отырып, автоматты өрт сөндіру жүйесі тиісті өрт сөндіру 

құралдары пайдаланылады мен сенімділігін жоғары деңгейін болуы тиіс. 

Автоматты өрт сөндіру жүйесі (EPS) пайдалану материалдық шығындарды 

азайтуға мүмкіндік береді орнатуды сөндіру газ өрт, пайдалану негізделген. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Бизнес жоспар 

Жоғары жылдамдықты Интернет желісіне қол жеткізу, сандық 

телефония: Бұл жобаның негізгі мақсаты қазіргі заманғы байланыс 

қызметтерін ұсыну үшін сымсыз кеңжолақты қолжетімділік желісін 

ұйымдастыру болып табылады. 

Сымсыз желілер технологиясы бізге үш маңызды міндеттерді шешуге 

мүмкіндік береді: ұялы компьютермен байланыс оңайлату үшін; кабельдік 

мүмкін емес немесе өте қымбат жерлерде жергілікті желісін жасау үшін 

ноутбук бірге кеңсеге келіп іскерлік серіктестер үшін қолайлы жағдайлар 

қамтамасыз ету. 

Әуе интерфейсіне 4G LTE жобасының негізгі сипаттамалары: 

- жұмыс жиілігі дуплекс канал ені – 2х20 МГц; 

- бірнеше антенналар әдісін қолдану(Multiple Input Multiple Output - 

MIMO); 

- 326.4 Мбит / с дейін: шыңы деректер алу жылдамдығын қамтамасыз ету 

(MIMO 4x4 антенна схемасын пайдалана) «төмен» арна, және 172,8 Мбит / с, 

(MIMO 2x2 антенна схемасын пайдалана) арнасы «жоғары» ені 20 МГц 

жұмыс арнасына; 

- модуляция тиімді ауқымын жүзеге асыру КАМ-64; 

- қызмет көрсету шыңы ставкаларын класы байланысты Терминалды 

жабдықтың 5 түрлі сынып жұмыс істеуін қолдау (20 МГц арналар жұмыс ені 

қолдауымен терминалдар барлық түрлері); 

- IP пакеттер үшін бағдарламалық қамтамасыз ету кешіктіру параметрлері 

- кем дегенде 5 мс; 



- жиілік ресурсын пайдалану икемділігін арттыруға: 2-ші буын ұялы 

байланыс (2G) және үшінші буын (3G) негізгі радиобайланыс технологиясы 

байланысты әр түрлі жұмыс арна енін қолдау; 

- 100 км 5 км қызмет сапасына қарай әр түрлі өлшемдегі қолдау ; 

Осылайша, бизнес сатысында – бүкіл жүйенің жоспары мынадай 

принциптердi ұстанады керек: 

- Соңғы пайдаланушы қосылған оператор ағынын нақтылау мүмкіндігі 

сенім; 

- Операциялық мониторинг желі күйінің және беру сапасының 

нашарлауына әкелуі мүмкін проблемаларды жоюға қабілеті; 

- Дамушы мәселелеріне жедел әрекет және оларды кейіннен оқшаулау - 

оператордың жауапкершілік аймағын көрсетіңіз, немесе белгілі бір құрылғы, 

сәтсіздікті, немесе желіге жер қақтығыстар туралы дейін. 

4.2 Қызметтердің сипаттамасы 

Сымсыз жергілікті желіні қол ұйымдастыру, жылдамдығы жоғары 

Интернетке кіру қамтамасыз ету, ең қысқа мерзімде дауыс жіберу және тағы 

басқа. Соңғы LTE технологиясын сымсыз қатынау таңдау. Бұл тапсырманы 

орындау үшін, біз түйін ішінде жоғары жылдамдықты деректерді беру 

қызметін және дауыс беруге болады деректер желі негізі бекетіне, қосылу 

үшін қолда бар желiлiк құрылыстарды пайдалану керекпіз. Бұл тапсырманы 

орындау үшін, деректер желі негізі бекетіне қосылу үшін қолда бар желiлiк 

құрылыстарды пайдалану керек, онда түйін ішінде жоғары жылдамдықтағы 

деректерді қызметтер мен дауыс беруге мүмкіндік береді.   

 LTE технологиясының пайда сияқты желі жүктемесінің, жоғары 

жылдамдықты интернет қызметі үшін сұраныс емес, қымбат, халықаралық 

және қалааралық байланыс ретінде мәселелерді шеше алады. 

 Төртінші буынның жүйелер, нақты уақыт режимінде 

ұйымдастырушылық опциялар түрлі мультимедиялық ақпаратты кеңжолақты 

деректер қызметтер, Интернетке қосылу, дауыс, бейне және теледидар 

суреттерді қамтамасыз ету жоспарланып отыр. Біріншіден, ол кез келген 

пайдаланушы үшін ыңғайлы болады бір үлкен «жергілікті» желісіне, 

жергілікті аймағын біріктіруге, содан кейін бүкіл қала керек. Атап айтқанда, 

LTE.Polzovatel кеңсесінің қаласының айналасындағы жергілікті байланыс 

қызметтерін еркін қол жеткізу аймақтары мен LTE ашық қол аудандардың 

тұжырымдамасын дамыту кез келген жерде қаласында сілтеме және оның 

жергілікті желі бірдей қызметтерін ала алады. 

4.3 Маркетинг 

Жаңа технологиялар мен қызметтер, сапа мен үшін ақылға қонымды 

бағаға пайдаланушы қажеттіліктерін қанағаттандыру көзделген қызметтер, 

сондай-ақ оларды жүзеге асыру сәтсіздікке ұмтылмаған тиіс. Сондықтан, 

маркетинг стратегиялық мақсаты Қазақстан салдарынан сенімді провайдері 

ретінде беделін қалыптастыру болып табылады.   Планируется, 



что среди потребителей услуг связи компании будут физические лица, 

порядка 95 %.         Конкурстық 

компаниясы жеңеді, өйткені, бұл: 

- баға одан да қолжетімді жеке және ҚР заңды тұлғалар үшін 

халықаралық және қалааралық байланысқа жасауға күш болып табылады; 

- Қаланың кез-келген нүктесінде дейін 4 Мбит / с өткізу қабілеті бар 

жылдам қол жеткізуге мүмкіндік береді, сондай-ақ интернет қаласы және қала 

маңындағы кейбір бағыттары аясында кеңселерді біріктіру мүмкіндігі; 

- жабдықтарды жөндеу және баптау, қызмет көрсету мамандар 

қосылу үшін жоғары сату өндірілген; 

- бұқаралық ақпарат құралдарында жарнама орналастырылған. 

  Болашақта Тұрақты жарнама және PR кампаниялар жаңа 

абоненттерді үлкен санын тарту. 

4.3.1 Баға белгілеуі 

Баға бойынша- тауарлар мен қызметтер бағасының қалыптастыру, ең 

алдымен, қалыптастыру, жалпы баға әдістерін әдістері сипатталады. 

Деректер қызметтері үшін күтілетін бағасы көрсетілген қызметтер үшін 

сұраныстың бара сараланған болады. Тарифтік саясат. Тарифтік жоспарлар 

абоненттер ең көп тартуға бағытталған. Қоғамдық желісін ұйымдастыру 

шығындарын төмендетуге бағытталған тарифтік саясат. Байланыс құру түрлі 

ставкалар тарифтік жоспарлар, клиенттердің түрлі санаттағы бағытталған 

және назарға ықтимал преференциялар мен қаржылық мүмкіндіктері 

клиенттерге қабылдайды. 

ПД қызметтер мен табысты түсіру: 

- Әлемдік ақпараттық ресурстарға (Интернет, электрондық пошта) 

жоғары жылдамдықты қол жеткізу ақырғы пайдаланушыларға қамтамасыз 

ету; 

- жоғары ПД қызметтердің (дерекқор, бейнеконференциялар, сұраныс 

бойынша бейне, IP-телефония, т.б.) бар соңғы пайдаланушыларға қамтамасыз 

ету. 

4.4 Қаржы жоспары 

 

4.4.1 Күрделі салымдарды есептеу. 

Жоба бойынша капитал инвестициялар үшін шығыстар базалық 

жабдықтарды сатып алу құнын қамтиды, жабдықтар, саяхат және дизайн 

орнату, және мына формула бойынша есептеледі. 

 

К∑ = Ко + Км + Ктр + Кпр                           ( 5.1 ) 

 

мұндағы Ко  - негізгі құрал-жабдықтарды сатып алу үшін күрделі 

шығындар; 

Км - жабдықты орнату құны; 



Ктр – транспорттық шығындар; 

Кпр - жобалау шығындары; 

Қажетті негізгі жабдықтар мен оның құнының жалпы тізімі 5.1 кестеде 

көрсетілген. 

 

Кесте 5.1 - жобаны іске асыру үшін негізгі құрал-жабдықтарды сатып 

алу үшін Болжамды шығындар 

Атауы    Саны   Бір тал 

бағасы.теңге 

Бағасы НДС 

қосыламағанда 

Базалық станция 

BreezeMax InDoor 

1 дана 3 000 000 3 000 000 

Базалық станция 

BreezeMax Outdoor 

3 дана 200 000  600 000 

Жабдық орталық 

қашықтан бақылауы 

1 дана 270 000 270 000 

Switch Cisco Catalyst 

2960 

1 дана 1 845 000 1 845 000 

Маршрутизатор 

Cisco 3845 

1 дана 364 800 364 800 

Электрқұрылғы 1 дана  125 000 125 000 

БС үшін шкаф 19” 1 дана 48 200 48 200 

Кабельдер UTP 5e 50 м 40 2 000 

Кабель Талшық 100 м 150 15 000 

Басқа материалдар   100 000 

Жалпы:                         

                        6 505 000 

 

 

Атауы Саны Бағасы, тг Құны, 

тг. 



 

 

 

5.2 Кесте - Жұмыс орнын ұйымдастыру үшін жабдықтар тізімі 

 

 Транспорттық шығындар, барлық жабдықтардың құнының 3% -ын 

құрайды және мына формула бойынша есептеледі 

 

       КТР= 0,3 ×Ко= 0,3×6 505 000 = 1 951 500 теңге 

Жабдықтарды орнату, пайдалануға беру инженерлермен 

орнатышуларды құру, барлық жабдықтардың құнының 1% соманы құны және 

мына формула бойынша есептеледі 

  

  КМ= 0,1 ×Ко = 0,1 × 6 505 000 = 650 500 

 

Барлық жабдықтардың құнының 0,5% мөлшерін жоба жобалау және 

әзірлеу құны және формула бойынша есептеледі 

 

Кпр = 0,5 × Ко = 0,5 × 6 505 000 = 3 252 500 тг 

 

Жобаның іске асыру үшін жалпы капиталы шығыстар 

 

К∑ = 6 505 000 + 1 951500 + 650500 + 3 252 500 = 12 359 500 тг 

 

4.4.2 Эксплуатациялық шығыстар. 

Байланыс жүйесінің ағымдағы операциялық шығындар формула 

бойынша анықталады 

 

Компьютер 

(жүйелік блок, 

монитор, к/м/р)  

               

               2 

 

     70 000 

 

       140 

000 

Лазерлік 

принтер 

               1         10 000          10 

000 

 Компьютерлік 

үстел 

               4        15 000          60 

000 

Орындық                4         2 000           8 

000 

Шкаф                1         5 000          5 

000 

Үстел                1          5 000           5 

000 

Барлығы, тг.                                      228 000 



Эр = ФОТ + Ос + Ао + Э + Н                                                  

(5.2) 

 

 ФОТ – жалақы қоры; 

 Ос - әлеуметтік қызмет көрсету үшін қажеттілік аударымдар; 

 Ао – амортизациялық аударымдар; 

 Э – элект энергиясына кететін шығындар; 

 Н - үстеме шығындар; 

4.4.3 Жалақы қоры. 

Жобаның жағдайы техникалық инженер және оператор тұрады. Айлық 

жалақы теңге 120,000 табылады. 5.3-кестеде көрсетілген қызметкерлердің 

жалақысы. 

 

Кесте 5.3 - қызметкерлердің жалақысы 

Қызмет Саны Айлық 

жалақысы тг. 

Жылдық 

төлемі тг. 

Инженер 

техник 

           1        120 000 1 440 000 

Оператор            2         120 000 1 440 000 

 

 

 Еңбек шығындары негізгі және қосымша жалақы тұрады және 

формула бойынша есептеледі:  

 

ФОТ = З ОСН + З ДОП                                                                                 (5.3) 

 

 З ОСН – негізгі жалақы; 

 З ДОП – қосымша жалақы; 

Жылына негізгі жалақы болып табылады: 

   

З ОСН = 1 440 000 тг 

 Қосымша жалақы негізгі жалақысының 10% болып табылады 

және мынадай формула бойынша есептеледі 

З ДОП = 0,1 × З ОСН 

З ДОП = 0,1 × 1 440 000 = 144 000 тг 

 Жалпы жалақы қоры жылына арналған болады: 

ФОТ = 1 440 000 + 144 000 = 158 400 тг 

 

4.4.4 Әлеуметтік салық шығындарын есептеу 



 

ҚР әлеуметтік салық Салық кодексінің 445-бабында сәйкес есептелген 

табыстың 11% құрайды және формула бойынша есептеледі 

 

Ос = 0,11 × (ФОТ - ПО)                                                   

(5.5) 

 

ПО - зейнетақы қорына жарналар. 

ФОТ - жалақы қоры 

0,11 - әлеуметтік қажеттіліктері үшін мөлшерлеме 

 

 ЕТҚ 10% зейнетақы қоры, әлеуметтік салық салынуы және 

формула бойынша есептеледі емес жарналар 

 

ПО = 0,1 × ФОТ                                                           (5.6) 

 

ПО = 0,1 × 1 584 000 = 158 400тг 

 

 Содан кейін әлеуметтік салық тең болады 

 

ОС = 0,11×(1 584 000 – 158 400) = 156 816 тг 

 

 4.4.5 Амортизациялық шығындарды есептеу. 

 Амортизациялық аударымдар коммуникациялық жабдықтардағы 

амортизация нормасы 0,25 болып табылады және мынадай формула бойынша 

есептеледі, бұл шын мәнінде негізделген қабылданады 

                               АО = НА × ∑К                                                                

(5.7) 

 НА - амортизация нормасы 

 ∑К – құрылғының бағасы 

 

АО = 0,25 × 12 359 500 = 3 089 875 тг 

 

 4.4.6 Энергетикалық шығындарды есептеу. 

 Жыл ішінде өндірістік мақсаттар үшін энергетикалық шығындар, 

жабдықтар мен қосымша қажеттіліктері үшін электр энергиясын құнын 

қамтиды және формула бойынша есептеледі 

 

    ЗЭЛ.ОБОР + З ДОП..НУЖ                                                      

(5.8) 

 

Жабдықтарды электр энергиясын тұтыну формуламен есептеледі 

 



    Зэл.обор = W × T × S × 24 × 12                                  

(5.9) 

 

 W – электр энергиясын тұтыну,  W =16,8кВт 

 T – жұмыс уақыты 

 S – тариф, тең 1 кВтч = 12 тг 

 24 - бір ай жұмыс күндер саны  

 12 - жылдың ай саны 

 

Зэл.құр = 12 × 16,8 × 24 × 12 = 58 060 

 

 Жабдықтың құнынан 5% дейін қосымша қажеттіліктерін құны 

және формула бойынша есептеледі 

 

   Здоп.нуж = 0,05 × Зэл.обор                                        

(5.10) 

 

Здоп.нуж = 0,05 × 58 060 = 2903 тг 

 

Э = 58060 + 2903 = 60963 тг 

 

 4.4.7 Үстеме шығындарды есептеу 

Үстеме шығындар жалпы құнының 75% құрайды және формула 

бойынша есептеледі 

 

   Н = 0,75 × ФОТ                                                            

(5.11) 

 

Н = 0,75 × 1 584 000 = 1 188 000 

 

Бақанас ауылында LTE желісін салу жобасының жылдық операциялық 

шығындарды есептеу нәтижелері 5.4 кестесінде келтірілген 

 

 

 

Көреткіш Сомасы теңге 

ФОТ 1 584 000 

Жәрдемақы шығыстар 156 816 

Амортизациялық аударымдар 3 089 845 

Энергия шығындары 60 963 



Есептік шығындар 1 188 000 

Барлығы 6 079 654 

 

4.4.8 Жүйесін іске асыру табыстардың есеп-қисаптары. 

Байланыстырушы абоненттері желіге табыс мынадай: жүйесін енгізу 

алынған пайданың көлемі анықталады 

 

   Д = (Твкл + Таб × 12) × N                                                          

(5.12) 

 

 Твкл - желіге (Твкл = 7,000, N) енгізу үшін бір жолғы төлем; 

 Таб - желі пайдалану үшін ай сайынғы төлем (Таб=400 тг); 

 N - абоненттерінің саны (N=2000). 

Онда 

 

Д= (7000 + 400 × 12) × 2000 = 2 360 000 тг 

 

5.4.9 Өтелу мерзімі және абсолютті экономикалық әсер есептеу. 

Өтемділік мерзімі есептеу үшін таза кіріс және салық салудан кейінгі 

компанияның табысын анықтау қажет. Қоғамның кірісін формула бойынша 

анықталады: 

 

   ЧД = Д - Эр                                                                                  

(5.13) 

 

ЧД = 23 600 000- 6 079 654 = 17 520 346 тг 

 

Бюджетке салық сомасы кәсіпорынның таза табыстың 20% құрайды. 

Демек, салық кейін компанияның таза табысы құрады 

 

   ЧДн = ЧД × 0.8                                                                

(5.14) 

 

ЧДн = 17 520  346 × 0,8 = 14 016 276,2тг 

 

Төмендегідей жобаның абсолютті экономикалық тиімділігі есептеледі: 

 

     Ер = 
ЧДн

К
                                                                             

(5.15) 

 



Ер = 
14 016 276,8

12 359 500
 = 1,13 немесе 113% 

 

 Сметалық Өтемділік мерзімі абсолютті экономикалық тиімділігін 

кері ретінде анықталады 

 

    Тр = 
К

ЧДн
  =  

1

Ер
                                                           

(5.16)   

 

Күрделі салымдардың нормативтік (жоспарлы) өзін-өзі ақтау мерзімі 

(қайтару) инвестициялық толық абсолюттік шығындар тиімділігін 

нормативтік қатынасы сәйкес алынған пайда өтейді, оның барысында жыл 

уақыт кезеңі, сипаттайды. 

 Осылайша         

   Тр =   
1

Ер
 = 0,9 жыл 

 

Тиімділігін шарттары нысаны бар 

 

    Тр ≤ Тн  Ер ≥ Ен                                               

(5.17) 

 

 Тн - нормативтік өтемділік  ( Тн =3 жыл); 

 Ер - нормативтік абсолютті экономикалық тиімділігі. 

 Жобаның жоғарыда қаржылық және экономикалық орындылығы 

сүйене отырып, біз жоба тиімділігін шарты ретінде, экономикалық тиімді 

және тиімді болып табылады деген қорытынды жасауға болады 

     0,9 жыл ≤ 3 жыл және 1,13 ≥ 0,33 

 Инвестиция кейін алты ай ішінде жоба қорларына салынған 

өтеледі болады. 

Кесте 5.5 - жүйесін енгізу экономикалық тиімділігін көрсеткіштері 

Көрсеткіш Құндылығы, 

теңге 

Капитал инвестициялық 12 359 500 

Операциялық шығындар 6 079 654 

Табыс 17 520 346 

Таза табыс  14 016 276,8 

Экономикалық тиімділігін Абсолютті 

коэффициенті 

1,13 

Өтемділік 0,9 жыл 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Қорытынды 

Дипломдық жұмыс жобасы LTE стандартының негізінде сымсыз 

желілер мәселесін шешу мүмкіндігін қарастырдым. Ұсынылған тақырып 

өзектілігі төртінші буын сымсыз желісін құру міндетін ақтап байланыс 



арналарын LTE деректер, бейне телефония, сұраныс пен кең жолақты басқа 

нысандары туралы бейне, соның ішінде мультимедиялық қызмет 

қосымшалардың сенімді, кедергісіз және тиімді жұмыс істеуін қамтамасыз 

ету. LTE желісі жобаланатын ауданның толық сипаты берілген.Қысқаша 

техника-экономикалық жобасы келтіріліп желіні құрудың универсалды түрі 

таңдалды.Сонымен қоса тұрғындарға ситуациялық түрде желі қызметіне 

талдау жүргізілді.  

 LTE байланыс желісінің аналитикалық зерттеулер, ұялы нарығын 

дамыту сатысы, оның болашақ Қазақстан Республикасында жаңа 

технологиялар уақтылы енгізу жолымен анықталады, ал ең бастысы - бұл 

келесі 4G көшу үшін абсолютті шарты болып табылады. Жоғары 

жылдамдықта мүмкіндігін ашу еш күмәнім жоқ: төртінші буын ғана пакеттік 

деректер пайдаланылады, дыбыс тек IP хаттаманың (ұялы VoIP-телефония 

түрін алуға), жаһандық роуминг және корпоративтік желілік қосылым, бейне 

қоңырау шалу, ұялы TV HD арқылы берілетін болады. 

Стандартты төртінші буынның технологиясы негізінде Қазақстанда 

және әлемде ұялы дамуының негізгі тенденциялары,. желілік жоспарлау, 

желіде еңбекті қорғау және тіршілік қауіпсіздігі шаралар әзірлеу бойынша 

есептеу; ұсынылатын шешімдердің экономикалық тиімділігін анықтау 

мақсатында бизнес-жоспары. төртінші буынды мобильді байланыстың 

стандартын енгізу орынды болып табылады. Нәтижесінде, басқа ұялы 

компаниялардың операторлары қолданыстағы тарифтерді қысқарту жасауға 

мәжбүр болады, және халықтың жоғары сапалы ұялы байланыс және ұялы 

байланыс қызметтерінің кең таңдау қамтамасыз етіледі. Өтемділік мерзімі 9 

ай. Операцияның алғашқы жылы 14,016,276.8 теңгеге жуық компанияға пайда 

әкеледі. Сондай-ақ, соның нәтижесінде табыс желі әлеуетін арттыру және 

ұсынылатын қызметтердің сапасын жақсарту үшін желісін және жаңа 

жабдықты орнату кеңейту үшін жеткілікті болып табылады. Сымсыз байланыс 

технологиясы соңғы жылдары алға үлкен қадам басты. 
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А Қосымшасы 

Базалық станцияға қызмет көрсету алаңы картасы 



 

 

А.1 Сурет – Базалық станцияға қызмет көрсету алаңы картасы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ә Қосымшасы 

    Mathcad бағдарламасымен есептеу 



 

 
   Ә.1 Сурет - Бірінші сектор үшін шиеленіс 
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  Б.1 Сурет – Окамура Хата бойынша есептеу 


